

**ПРИЛОЖЕНИЕ К ИЗВЕЩЕНИЮ О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ**

**Требования к предмету муниципального контракта**

| <b>№№<br/>п/п</b> | <b>Наименование показателя</b>                                                                                                                                                                     | <b>Требуемое значение</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
|-------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1.                | Наименование услуг, код по Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности (ОКДП)                                                                                                  | Текущий ремонт кабинета административно-хозяйственной части административного здания, туалета, тамбура, душевой терапевтического корпуса, установка металлических решеток и дверей МУЗ Городская больница №3 г. Владимир<br>Код 994400 7                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| 2.                | Объем выполняемых работ (согласно сметной документации)                                                                                                                                            | Согласно сметной документации                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 3.                | Требования к качеству выполняемых работ                                                                                                                                                            | 100 % гарантия качества на выполнение работы                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| 4.                | Требования к техническим характеристикам выполняемых работ (согласно утвержденной проектно-сметной, сметной документации с указанием применяемых материалов, архитектурно-планировочного задания)  | согласно утвержденной сметной документации с указанием применяемых материалов                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 5.                | Требования к безопасности выполняемых работ (со ссылкой на регламентирующий документ)                                                                                                              | В соответствии с локальным сметным расчетом, согласно СНиП 2.08.02-89 «Общественные здания и сооружения, противопожарные требования», СанПиН 2.1.3.1375-03, СанПиН 2.2.3.1384-03, СП 2.2.2.1327-03, правилами пожарной безопасности ППБ 01-03                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 6.                | Требования к результатам работ (указываются в соответствии со ст. 753-755 Гражданского Кодекса РФ)                                                                                                 | выполнение ремонта согласно сметной документации и действующих нормативно-технической и нормативно-правовой баз (ГК РФ, НК РФ, СНиП, СанПиН, ГОСТ, ВСН, ТУ, МДС81-35.2004, правилами и нормами пожарной безопасности ППБ 01-03, НПБ, техники безопасности)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| 7.                | Иные показатели, связанные с определением соответствия выполняемых работ требованиям главного распорядителя средств (заказчика). (Лицензия на конкретные виды работ со ссылкой на нормативный акт) | Наличие лицензии на "строительство зданий и сооружений 1 и 2 уровня ответственности"<br>1) монтаж легких ограждающих конструкций: металлические конструкции; каркасно-обшивные перегородки; стены из панелей типа "Сэндвич"; оконные и дверные блоки, пространственные конструкции из алюминиевого профиля, профиля ПВХ, стеклопластика, иных полимерных и комбинированных материалов<br>2) Отделочные работы: производство декоративных отделочных работ; монтаж подвесных (натяжных) потолков, панелей и плит с лицевой отделкой<br>3) Устройство полов: устройство выравнивающих стяжек перекрытий; устройство покрытий из плит, плиток и унифицированных блоков; устройство покрытий из древесины и изделий на ее основе<br>4) Работы по устройству внутренних инженерных систем и оборудования: устройство систем отопления и вентиляции, кондиционирования воздуха, пневмотранспорта и аспирации; установка санитарно-технических приборов<br>5) работы по устройству внутренних инженерных систем и оборудования: устройство электроосвещения |

Текущий ремонт кабинета административно-хозяйственной части административного здания, туалета, тамбура, душевой терапевтического корпуса, установка металлических решеток и дверей МУЗ Городская больница № 3 г. Владимир

(наименование стройки)  
ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1  
(локальная ресурсная смета)

Текущий ремонт кабинета административно-хозяйственной части административного здания, туалета, тамбура, душевой терапевтического корпуса, установка металлических решеток и дверей МУЗ Городская больница № 3 г. Владимир

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Текущий ремонт кабинета административно-хозяйственной части административного здания, туалета, тамбура, душевой терапевтического корпуса, установка металлических решеток и дверей МУЗ Городская больница № 3 г. Владимир

Основание: дефектная ведомость

Сметная стоимость 623.833 тыс.руб.

Средства на оплату труда 80.564 тыс.руб.

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 квартал 2008г.

| № п.п. | Шифр, номера нормативов и коды ресурсов | Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, наименование ресурсов                                                                                                                    | Единица измерения | Количество единиц по проектным данным | Сметная стоимость, руб. |       |                              |         |
|--------|-----------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|---------------------------------------|-------------------------|-------|------------------------------|---------|
|        |                                         |                                                                                                                                                                                                                |                   |                                       | в базисных ценах        |       | в текущих (прогнозных) ценах |         |
|        |                                         |                                                                                                                                                                                                                |                   |                                       | на единицу измерения    | Общая | на единицу измерения         | Общая   |
| 1      | 2                                       | 3                                                                                                                                                                                                              | 4                 | 5                                     | 6                       | 7     | 8                            | 9       |
| 1      | ТЕР15-01053-2<br>(= 32)                 | Устройство подвесных потолков: растровых с использованием подвеса с зажимом и тягой<br>Козп = 1.323 Кмаш = 1.438<br>Кзгм = 1.438 Кт1 = 1.323<br>Кт2 = 1.438                                                    | 100 м2            | 0.200000                              | 12799.30                | 2560  | 45280.00                     | 9056    |
|        | 1                                       | Затраты труда                                                                                                                                                                                                  | чел.-ч.           | 27.150000                             |                         |       | 93.10                        | 2527.67 |
|        | 1.1                                     | Средний разряд работы 3.8                                                                                                                                                                                      |                   |                                       |                         |       |                              |         |
|        | 1.2                                     | Трудозатраты механизаторов                                                                                                                                                                                     | чел.-ч            | 0.220000                              |                         |       | 46.82                        | 10.30   |
|        | 400001                                  | Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 т                                                                                                                                                                  | маш.-ч            | 0.120792                              |                         |       | 442.77                       | 53.48   |
|        | 031121                                  | Подъемники мачтовые 0,5 т                                                                                                                                                                                      | маш.-ч            | 0.103536                              |                         |       | 138.82                       | 14.37   |
|        | 330206                                  | Дрели электрические                                                                                                                                                                                            | маш.-ч            | 0.695992                              |                         |       | 3.74                         | 2.60    |
|        | 101-4016-33                             | Дюбели для крепления металлических профилей 6x40 мм                                                                                                                                                            | 10 шт.            | 0.432000                              |                         |       | 3.61                         | 1.56    |
|        | 101-4017-33                             | Дюбели для крепления подвесов потолка 6x40 мм                                                                                                                                                                  | 10 шт.            | 1.620000                              |                         |       | 3.61                         | 5.85    |
|        | 101-3436-33                             | Плиты потолочные фирмы ARMSTRONG                                                                                                                                                                               | м2                | 20.400000                             |                         |       | 256.14                       | 5225.26 |
|        | 201-4062-33                             | Профили угловые пу 19x24 мм белые                                                                                                                                                                              | м                 | 22.400000                             |                         |       | 18.52                        | 414.85  |
|        | 201-4065-33                             | Т-профили основные 24x38 мм белые                                                                                                                                                                              | м                 | 19.000000                             |                         |       | 12.75                        | 242.25  |
|        | 201-4087-33                             | Подвесы с зажимом и тягой                                                                                                                                                                                      | шт                | 16.000000                             |                         |       | 6.60                         | 105.60  |
|        | 201-4152-33                             | Т-профили 24x38 мм белые                                                                                                                                                                                       | м                 | 38.000000                             |                         |       | 11.28                        | 428.64  |
|        | 201-4155-33                             | Подвес без тяги для растровых потолков                                                                                                                                                                         | шт                | 16.000000                             |                         |       | 2.11                         | 33.76   |
| 2      | ТЕРр67-8-2<br>(=121)                    | Омена светильников: с люминесцентными лампами<br>Козп = 1.150 Кмаш = 1.150<br>Кзгм = 1.150 Кт1 = 1.150<br>Кт2 = 1.150                                                                                          | 100 шт.           | 0.040000                              | 1808.43                 | 72    | 17900.00                     | 716     |
|        | 1                                       | Затраты труда                                                                                                                                                                                                  | чел.-ч.           | 7.510000                              |                         |       | 95.24                        | 715.25  |
|        | 1.1                                     | Средний разряд работы 4.0                                                                                                                                                                                      |                   |                                       |                         |       |                              |         |
|        | 1.2                                     | Трудозатраты механизаторов                                                                                                                                                                                     | чел.-ч            |                                       |                         |       |                              | 0.37    |
|        | 031121                                  | Подъемники мачтовые 0,5 т                                                                                                                                                                                      | маш.-ч            | 0.003680                              |                         |       | 138.82                       | 0.51    |
| 3      | 546-3261-33<br>(=121)                   | Светильник, встраиваемый в подвесной потолок<br>фирмы:Northcliffe 595x595                                                                                                                                      | шт                | 4.000000                              | 589.51                  | 2358  | 953.10                       | 3812    |
| 4      | 546-3046-33<br>(=121)                   | Лампы люминесцентные ртутные низкого давления типа ЛБ, ЛД, ЛДЦ, ЛДВ, ЛБХ 30                                                                                                                                    | 10 шт.            | 1.600000                              | 88.20                   | 141   | 176.36                       | 282     |
| 5      | ТЕР15-01051-1*<br>(= 32)                | Облицовка поверхностей гипсокартонными листами (ГКЛ) с устройством оидарного металлического каркаса: стен одним слоем ГКЛ без изоляции<br>Козп = 1.323 Кмаш = 1.438<br>Кзгм = 1.438 Кт1 = 1.323<br>Кт2 = 1.438 | 100 м2            | 0.367000                              | 9169.59                 | 3365  | 38580.38                     | 14159   |
|        | 1                                       | Затраты труда                                                                                                                                                                                                  | чел.-ч.           | 74.970000                             |                         |       | 93.10                        | 6979.71 |
|        | 1.1                                     | Средний разряд работы 3.8                                                                                                                                                                                      |                   |                                       |                         |       |                              |         |
|        | 1.2                                     | Трудозатраты механизаторов                                                                                                                                                                                     | чел.-ч            | 0.530000                              |                         |       | 45.57                        | 24.15   |
|        | 400001                                  | Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 т                                                                                                                                                                  | маш.-ч            | 0.284983                              |                         |       | 442.77                       | 126.18  |

|                           |                                                                                                                                                                                                          |          |           |          |      |          |         |
|---------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------|----------|------|----------|---------|
| 031121                    | Подъемники мачтовые 0,5 т                                                                                                                                                                                | маш.-ч   | 0.242763  |          |      | 138.82   | 33.70   |
| 330206                    | Дрели электрические                                                                                                                                                                                      | маш.-ч   | 2.227088  |          |      | 3.74     | 8.33    |
| 101-1596                  | Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25                                                                                                                                                     | м2       | 0.293600  |          |      | 101.79   | 29.89   |
| 101-2651-33               | Лента уплотняющая для профиля "Диктунгсбанд"                                                                                                                                                             | м        | 86.245000 |          |      | 3.31     | 285.47  |
| 101-2400-33               | Грунтовка глубокого проникновения                                                                                                                                                                        | л        | 3.211250  |          |      | 30.76    | 98.78   |
| 101-2208-33               | Дюбели для крепления металлических профилей 6x40 мм                                                                                                                                                      | 10 шт.   | 5.505000  |          |      | 3.61     | 19.87   |
| 101-1004-33               | Листы гипсокартонные гкл размером 1200x2500x12,5 мм kNaUF                                                                                                                                                | м2       | 38.535000 |          |      | 75.98    | 2927.89 |
| 101-1020-33               | Лента армирующая шириной 5 см (серпянка)                                                                                                                                                                 | м        | 27.800250 |          |      | 2.24     | 62.27   |
| 101-1033-33               | Фулендлер                                                                                                                                                                                                | кг       | 9.945700  |          |      | 15.71    | 156.25  |
| 101-1040-33               | Шурупы самонарезающие по металлу м25x3,5                                                                                                                                                                 | 1000 шт  | 0.473797  |          |      | 105.57   | 50.02   |
| 201-4002-33               | Профиль направляющий пн 50/40                                                                                                                                                                            | м        | 26.974500 |          |      | 29.94    | 807.62  |
| 201-4018-33               | Профиль стоечный пс 50/50                                                                                                                                                                                | м        | 80.740000 |          |      | 31.87    | 2573.18 |
| 6 ТЕР15-01051-8<br>(= 32) | Облицовка поверхностей одним слоем гипсокартонных листов (ГКЛ) с устройством одинарного металлического каркаса: откосов, коробов<br>Козп = 1.323 Кмаш = 1.438<br>Кзпм = 1.438 Кт1 = 1.323<br>Кт2 = 1.438 | 100 м2   | 0.056500  | 21087.88 | 1191 | 80442.48 | 4545    |
| 1                         | Затраты труда                                                                                                                                                                                            | чел.-ч.  | 28.160000 |          |      | 93.10    | 2621.70 |
| 1.1                       | Средний разряд работы 3.8                                                                                                                                                                                |          |           |          |      |          |         |
| 1.2                       | Трудозатраты механизаторов                                                                                                                                                                               | чел.-ч   | 0.110000  |          |      | 45.55    | 5.01    |
| 400001                    | Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 т                                                                                                                                                            | маш.-ч   | 0.060123  |          |      | 442.77   | 26.62   |
| 031121                    | Подъемники мачтовые 0,5 т                                                                                                                                                                                | маш.-ч   | 0.050373  |          |      | 138.82   | 6.99    |
| 330206                    | Дрели электрические                                                                                                                                                                                      | маш.-ч   | 1.118771  |          |      | 3.74     | 4.18    |
| 101-1020-33               | Лента армирующая шириной 5 см (серпянка)                                                                                                                                                                 | м        | 4.689500  |          |      | 2.24     | 10.50   |
| 101-2651-33               | Лента уплотняющая для профиля "Диктунгсбанд"                                                                                                                                                             | м        | 25.312000 |          |      | 3.31     | 83.78   |
| 101-1596                  | Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25                                                                                                                                                     | м2       | 0.045200  |          |      | 101.79   | 4.60    |
| 101-1040-33               | Шурупы самонарезающие по металлу м25x3,5                                                                                                                                                                 | 1000 шт  | 0.301993  |          |      | 105.57   | 31.88   |
| 101-1035-33               | Грунтовка "Тифенгрунд"                                                                                                                                                                                   | л        | 0.494375  |          |      | 54.33    | 26.86   |
| 101-2208-33               | Дюбели для крепления металлических профилей 6x40 мм                                                                                                                                                      | 10 шт.   | 2.559450  |          |      | 3.61     | 9.24    |
| 101-1004-33               | Листы гипсокартонные гкл размером 1200x2500x12,5 мм kNaUF                                                                                                                                                | м2       | 5.932500  |          |      | 75.98    | 450.75  |
| 201-4002-33               | Профиль направляющий пн 50/40                                                                                                                                                                            | м        | 11.723750 |          |      | 29.94    | 351.01  |
| 201-4018-33               | Профиль стоечный пс 50/50                                                                                                                                                                                | м        | 23.730000 |          |      | 31.87    | 756.28  |
| 101-1033-33               | Фулендлер                                                                                                                                                                                                | кг       | 10.170000 |          |      | 15.71    | 159.77  |
| 7 ТЕР15-06002-2<br>(= 33) | Обклейка стен моющимися обоями: обоями на флизелиновой основе<br>Козп = 1.323 Кмаш = 1.438<br>Кзпм = 1.438 Кт1 = 1.323<br>Кт2 = 1.438                                                                    | 100 м2   | 0.210300  | 1529.02  | 322  | 11683.31 | 2457    |
| 1                         | Затраты труда                                                                                                                                                                                            | чел.-ч.  | 24.710000 |          |      | 92.04    | 2274.31 |
| 1.1                       | Средний разряд работы 3.7                                                                                                                                                                                |          |           |          |      |          |         |
| 1.2                       | Трудозатраты механизаторов                                                                                                                                                                               | чел.-ч   | 0.010000  |          |      | 30.00    | 0.30    |
| 400001                    | Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 т                                                                                                                                                            | маш.-ч   | 0.003024  |          |      | 442.77   | 1.34    |
| 031121                    | Подъемники мачтовые 0,5 т                                                                                                                                                                                | маш.-ч   | 0.003024  |          |      | 138.82   | 0.42    |
| 101-0627                  | Олифа комбинированная к-2                                                                                                                                                                                | т        | 0.002334  |          |      | 36206.79 | 84.51   |
| 101-0639                  | Пемза шлаковая (щебень пористый) из металлургического шлака), марка 600, фракция от 5 до 10 мм                                                                                                           | м3       | 0.000084  |          |      | 204.45   | 0.02    |
| 101-1757                  | Ветшь                                                                                                                                                                                                    | кг       | 0.002103  |          |      | 6.89     | 0.01    |
| 101-1817-003              | Клей обойный KLEO Extra для флизелиновых обоев                                                                                                                                                           | уп       | 1.051500  |          |      | 91.66    | 96.38   |
| 8 101-1992-001<br>(= 33)  | Обои на флизелиновой основе                                                                                                                                                                              | 100 кв.м | 0.2355360 | 2584.80  | 609  | 4883.05  | 1150    |
| 9 ТЕР15-04005-5<br>(= 29) | Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами (эмалю акрилатной) улучшенная: по обоям стен<br>Козп = 1.323 Кмаш = 1.438<br>Кзпм = 1.438 Кт1 = 1.323<br>Кт2 = 1.438                             | 100 м2   | 0.210300  | 334.67   | 70   | 3133.62  | 659     |
| 1                         | Затраты труда                                                                                                                                                                                            | чел.-ч.  | 7.070000  |          |      | 88.84    | 628.10  |
| 1.1                       | Средний разряд работы 3.4                                                                                                                                                                                |          |           |          |      |          |         |
| 1.2                       | Трудозатраты механизаторов                                                                                                                                                                               | чел.-ч   | 0.030000  |          |      | 10.00    | 0.30    |
| 400001                    | Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 т                                                                                                                                                            | маш.-ч   | 0.030241  |          |      | 442.77   | 13.39   |
| 031121                    | Подъемники мачтовые 0,5 т                                                                                                                                                                                | маш.-ч   | 0.003024  |          |      | 138.82   | 0.42    |
| 101-1033-33               | Фулендлер                                                                                                                                                                                                | кг       | 1.051500  |          |      | 15.71    | 16.52   |
| 101-1757                  | Ветшь                                                                                                                                                                                                    | кг       | 0.065193  |          |      | 6.89     | 0.45    |
| 101-1596                  | Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25                                                                                                                                                     | м2       | 0.000177  |          |      | 101.79   | 0.02    |

|    |                         |                                                                                                                                                         |         |           |          |      |          |         |
|----|-------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------|----------|------|----------|---------|
| 10 | 101-0334-01<br>(= 29)   | Эмаль супербелая<br>водно-дисперсионная акрилатная<br>ВД-ВА-17                                                                                          | т       | 0.013249  | 26838.55 | 356  | 74652.58 | 989     |
| 11 | ТЕР15-01050-3<br>(= 32) | Облицовка стен панелями МДФ: по<br>сплошному основанию на клее<br>жидкие гвозди<br>Козп = 1.323 Кмаш = 1.438<br>Кзпм = 1.438 Кт1 = 1.323<br>Кт2 = 1.438 | 100 м2  | 0.165000  | 526.79   | 87   | 5000.00  | 825     |
|    | 1                       | Затраты труда                                                                                                                                           | чел.-ч. | 8.490000  |          |      | 90.97    | 772.34  |
|    | 1.1                     | Средний разряд работы 3.6                                                                                                                               |         |           |          |      |          |         |
|    | 1.2                     | Трудозатраты механизаторов                                                                                                                              | чел.-ч  | 0.130000  |          |      | 14.54    | 1.89    |
|    | 031121                  | Подъемники мачтовые 0,5 т                                                                                                                               | маш.-ч  | 0.018982  |          |      | 138.82   | 2.64    |
|    | 331531                  | Пилы дисковые электрические                                                                                                                             | маш.-ч  | 0.061690  |          |      | 3.70     | 0.23    |
|    | 400001                  | Автомобиль бортовой,<br>грузоподъемностью до 5 т                                                                                                        | маш.-ч  | 0.113890  |          |      | 442.77   | 50.43   |
| 12 | 101-4025-33<br>(= 32)   | Панели мдф 260х37,5х0,8                                                                                                                                 | м2      | 16.797000 | 130.36   | 2190 | 238.89   | 4013    |
| 13 | 101-3044-33<br>(= 32)   | Клей монтажный "жидкие гвозди"<br>на латексной основе<br>высокопрочный для наружных и<br>внутренних работ                                               | кг      | 4.801500  | 24.35    | 117  | 104.74   | 503     |
| 14 | ТЕР15-01050-4<br>(= 32) | Облицовка откосов, коробов<br>панелями МДФ на клее жидкие<br>гвозди<br>Козп = 1.323 Кмаш = 1.438<br>Кзпм = 1.438 Кт1 = 1.323<br>Кт2 = 1.438             | 100 м2  | 0.048000  | 2079.27  | 100  | 20375.00 | 978     |
|    | 1                       | Затраты труда                                                                                                                                           | чел.-ч. | 10.570000 |          |      | 90.97    | 961.55  |
|    | 1.1                     | Средний разряд работы 3.6                                                                                                                               |         |           |          |      |          |         |
|    | 1.2                     | Трудозатраты механизаторов                                                                                                                              | чел.-ч  | 0.040000  |          |      | 13.75    | 0.55    |
|    | 031121                  | Подъемники мачтовые 0,5 т                                                                                                                               | маш.-ч  | 0.005522  |          |      | 138.82   | 0.77    |
|    | 331531                  | Пилы дисковые электрические                                                                                                                             | маш.-ч  | 0.017946  |          |      | 3.70     | 0.07    |
|    | 400001                  | Автомобиль бортовой,<br>грузоподъемностью до 5 т                                                                                                        | маш.-ч  | 0.034512  |          |      | 442.77   | 15.28   |
|    | 101-1757                | Ветошь                                                                                                                                                  | кг      | 0.009600  |          |      | 6.89     | 0.07    |
| 15 | 101-4025-33<br>(= 32)   | Панели мдф 260х37,5х0,8                                                                                                                                 | м2      | 5.040000  | 130.36   | 657  | 238.89   | 1204    |
| 16 | 101-3044-33<br>(= 32)   | Клей монтажный "жидкие гвозди"<br>на латексной основе<br>высокопрочный для наружных и<br>внутренних работ                                               | кг      | 1.440000  | 24.35    | 35   | 104.74   | 151     |
| 19 | ТЕРр57-2-1<br>(=109)    | Разборка покрытий полов: из<br>линолеума и релина<br>Козп = 1.150 Кмаш = 1.150<br>Кзпм = 1.150 Кт1 = 1.150<br>Кт2 = 1.150                               | 100 м2  | 0.210000  | 105.16   | 22   | 1028.57  | 216     |
|    | 1                       | Затраты труда                                                                                                                                           | чел.-ч. | 2.750000  |          |      | 77.11    | 212.05  |
|    | 1.1                     | Средний разряд работы 2.0                                                                                                                               |         |           |          |      |          |         |
|    | 1.2                     | Трудозатраты механизаторов                                                                                                                              | чел.-ч  | 0.030000  |          |      | 104.00   | 3.12    |
|    | 031121                  | Подъемники мачтовые 0,5 т                                                                                                                               | маш.-ч  | 0.031395  |          |      | 138.82   | 4.36    |
|    | 999-9900                | Строительный мусор                                                                                                                                      | т       | 0.098700  |          |      |          |         |
| 20 | ТЕРр57-3-1<br>(=109)    | Разборка плинтусов: деревянных<br>и из пластмассовых материалов<br>Козп = 1.150 Кмаш = 1.150<br>Кзпм = 1.150 Кт1 = 1.150<br>Кт2 = 1.150                 | 100 м   | 0.190000  | 33.82    | 6    | 331.58   | 63      |
|    | 1                       | Затраты труда                                                                                                                                           | чел.-ч. | 0.820000  |          |      | 77.11    | 63.23   |
|    | 1.1                     | Средний разряд работы 2.0                                                                                                                               |         |           |          |      |          |         |
|    | 999-9900                | Строительный мусор                                                                                                                                      | т       | 0.020900  |          |      |          |         |
| 21 | ТЕРр57-2-3<br>(=109)    | Разборка покрытий полов: из<br>керамических плиток<br>Козп = 1.150 Кмаш = 1.150<br>Кзпм = 1.150 Кт1 = 1.150<br>Кт2 = 1.150                              | 100 м2  | 0.210000  | 718.51   | 151  | 7023.81  | 1475    |
|    | 1                       | Затраты труда                                                                                                                                           | чел.-ч. | 16.870000 |          |      | 84.57    | 1426.70 |
|    | 1.1                     | Средний разряд работы 3.0                                                                                                                               |         |           |          |      |          |         |
|    | 1.2                     | Трудозатраты механизаторов                                                                                                                              | чел.-ч  | 0.350000  |          |      | 98.83    | 34.59   |
|    | 031121                  | Подъемники мачтовые 0,5 т                                                                                                                               | маш.-ч  | 0.347760  |          |      | 138.82   | 48.28   |
|    | 999-9900                | Строительный мусор                                                                                                                                      | т       | 1.092000  |          |      |          |         |
| 22 | ТЕРр57-2-4<br>(=109)    | Разборка покрытий полов:<br>цементных<br>Козп = 1.150 Кмаш = 1.150<br>Кзпм = 1.150 Кт1 = 1.150<br>Кт2 = 1.150                                           | 100 м2  | 0.210000  | 4723.97  | 992  | 20638.10 | 4334    |
|    | 1                       | Затраты труда                                                                                                                                           | чел.-ч. | 26.850000 |          |      | 84.57    | 2270.70 |
|    | 1.1                     | Средний разряд работы 3.0                                                                                                                               |         |           |          |      |          |         |
|    | 1.2                     | Трудозатраты механизаторов                                                                                                                              | чел.-ч  | 5.070000  |          |      | 95.02    | 481.74  |
|    | 031121                  | Подъемники мачтовые 0,5 т                                                                                                                               | маш.-ч  | 0.434700  |          |      | 138.82   | 60.35   |
|    | 050101                  | Компрессоры передвижные с                                                                                                                               | маш.-ч  | 4.636800  |          |      | 423.83   | 1965.21 |

|                             |                                                                                                                                                                                                    |             |                      |         |     |           |         |
|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|----------------------|---------|-----|-----------|---------|
| 330804<br>999-9900          | двигателем внутреннего сгорания<br>давлением до 686 кПа (7 ат) 2,2<br>м³/мин<br>Молотки отбойные пневматические<br>Строительный мусор                                                              | маш.-ч<br>т | 9.273600<br>1.386000 |         |     | 4.05      | 37.56   |
| 23 ТЕР15-04001-15<br>(= 29) | Покрытие поверхностей<br>существующего основания<br>грунтовой глубокого<br>проникновения: за 2 раза Прим.<br>Козп = 1.323 Кмаш = 1.438<br>Кзпм = 1.438 Кт1 = 1.323<br>Кт2 = 1.438                  | 100 м2      | 0.210000             | 1083.77 | 228 | 2680.95   | 563     |
| 1                           | Затраты труда                                                                                                                                                                                      | чел.-ч.     | 4.530000             |         |     | 95.24     | 431.44  |
| 1.1                         | Средний разряд работы 4.0                                                                                                                                                                          |             |                      |         |     |           |         |
| 1.2                         | Трудозатраты механизаторов                                                                                                                                                                         | чел.-ч      | 0.010000             |         |     | 30.00     | 0.30    |
| 031121                      | Подъемники мачтовые 0,5 т                                                                                                                                                                          | маш.-ч      | 0.003020             |         |     | 138.82    | 0.42    |
| 400001                      | Автомобиль бортовой,<br>грузоподъемностью до 5 т                                                                                                                                                   | маш.-ч      | 0.006040             |         |     | 442.77    | 2.67    |
| 101-1757                    | Ветошь                                                                                                                                                                                             | кг          | 0.042000             |         |     | 6.89      | 0.29    |
| 101-2400-33                 | Грунтовка глубокого<br>проникновения                                                                                                                                                               | л           | 4.200000             |         |     | 30.76     | 129.19  |
| 24 ТЕР11-01011-01<br>(= 20) | Устройство стяжек: цементных<br>толщиной 20 мм<br>Козп = 1.323 Кмаш = 1.438<br>Кзпм = 1.438 Кт1 = 1.323<br>Кт2 = 1.438                                                                             | 100 м2      | 0.210000             | 466.00  | 98  | 4380.95   | 920     |
| 1                           | Затраты труда                                                                                                                                                                                      | чел.-ч.     | 10.980000            |         |     | 78.60     | 863.03  |
| 1.1                         | Средний разряд работы 2.2                                                                                                                                                                          |             |                      |         |     |           |         |
| 1.2                         | Трудозатраты механизаторов                                                                                                                                                                         | чел.-ч      | 0.380000             |         |     | 100.37    | 38.14   |
| 111301                      | Вибратор поверхностный                                                                                                                                                                             | маш.-ч      | 2.738959             |         |     | 1.36      | 3.72    |
| 031121                      | Подъемники мачтовые 0,5 т                                                                                                                                                                          | маш.-ч      | 0.383515             |         |     | 138.82    | 53.24   |
| 25 402-0006<br>(= 20)       | Раствор готовый кладочный<br>цементный, марка 200                                                                                                                                                  | м3          | 0.428400             | 508.54  | 218 | 5364.83   | 2298    |
| 26 ТЕР11-01005-01<br>(= 20) | Устройство гидроизоляции из<br>полиэтиленовой пленки на<br>бутилкаучуковом клее, с защитой<br>рубероидом: первый слой<br>Козп = 1.323 Кмаш = 1.438<br>Кзпм = 1.438 Кт1 = 1.323<br>Кт2 = 1.438      | 100 м2      | 0.210000             | 4319.64 | 907 | 32290.48  | 6781    |
| 1                           | Затраты труда                                                                                                                                                                                      | чел.-ч.     | 42.560000            |         |     | 100.92    | 4295.16 |
| 1.1                         | Средний разряд работы 4.4                                                                                                                                                                          |             |                      |         |     |           |         |
| 1.2                         | Трудозатраты механизаторов                                                                                                                                                                         | чел.-ч      | 0.110000             |         |     | 30.00     | 3.30    |
| 331901                      | Установки для сварки<br>полиэтиленовой пленки                                                                                                                                                      | маш.-ч      | 1.449504             |         |     | 4.75      | 6.89    |
| 361101                      | Термос 100 л                                                                                                                                                                                       | маш.-ч      | 0.754950             |         |     | 6.21      | 4.69    |
| 400001                      | Автомобиль бортовой,<br>грузоподъемностью до 5 т                                                                                                                                                   | маш.-ч      | 0.075495             |         |     | 442.77    | 33.43   |
| 031121                      | Подъемники мачтовые 0,5 т                                                                                                                                                                          | маш.-ч      | 0.033218             |         |     | 138.82    | 4.61    |
| 101-1746                    | Рубероид кровельный с мелкой<br>посыпкой рм-350                                                                                                                                                    | м2          | 23.520000            |         |     | 14.60     | 343.39  |
| 113-0307                    | Пленка полиэтиленовая толщиной<br>0.2-0.5 мм                                                                                                                                                       | т           | 0.004620             |         |     | 53681.72  | 248.01  |
| 101-1744                    | Мастика битумно-резиновая<br>кровельная                                                                                                                                                            | т           | 0.024360             |         |     | 14075.83  | 342.89  |
| 113-0014                    | Бутилкаучук, марка а                                                                                                                                                                               | т           | 0.001260             |         |     | 172480.00 | 217.32  |
| 113-0080                    | Лак бт-783                                                                                                                                                                                         | т           | 0.010500             |         |     | 86130.23  | 904.37  |
| 402-0004                    | Раствор готовый кладочный<br>цементный, марка 100                                                                                                                                                  | м3          | 0.065100             |         |     | 4389.41   | 285.75  |
| 101-0069                    | Бензин авиационный б-70                                                                                                                                                                            | т           | 0.009870             |         |     | 8800.00   | 86.86   |
| 113-0003                    | Ацетон технический сорт I                                                                                                                                                                          | т           | 0.000231             |         |     | 24220.10  | 5.59    |
| 101-1757                    | Ветошь                                                                                                                                                                                             | кг          | 0.210000             |         |     | 6.89      | 1.45    |
| 27 ТЕР11-01005-02<br>(= 20) | Устройство гидроизоляции из<br>полиэтиленовой пленки на<br>бутилкаучуковом клее, с защитой<br>рубероидом: последующий слой<br>Козп = 1.323 Кмаш = 1.438<br>Кзпм = 1.438 Кт1 = 1.323<br>Кт2 = 1.438 | 100 м2      | 0.210000             | 2458.17 | 516 | 20471.43  | 4299    |
| 1                           | Затраты труда                                                                                                                                                                                      | чел.-ч.     | 29.790000            |         |     | 100.92    | 3006.41 |
| 1.1                         | Средний разряд работы 4.4                                                                                                                                                                          |             |                      |         |     |           |         |
| 1.2                         | Трудозатраты механизаторов                                                                                                                                                                         | чел.-ч      | 0.010000             |         |     | 60.00     | 0.60    |
| 331901                      | Установки для сварки<br>полиэтиленовой пленки                                                                                                                                                      | маш.-ч      | 1.449504             |         |     | 4.75      | 6.89    |
| 400001                      | Автомобиль бортовой,<br>грузоподъемностью до 5 т                                                                                                                                                   | маш.-ч      | 0.009059             |         |     | 442.77    | 4.01    |
| 031121                      | Подъемники мачтовые 0,5 т                                                                                                                                                                          | маш.-ч      | 0.006040             |         |     | 138.82    | 0.84    |
| 113-0307                    | Пленка полиэтиленовая толщиной<br>0.2-0.5 мм                                                                                                                                                       | т           | 0.004620             |         |     | 53681.72  | 248.01  |
| 113-0014                    | Бутилкаучук, марка а                                                                                                                                                                               | т           | 0.000420             |         |     | 172480.00 | 72.44   |
| 113-0080                    | Лак бт-783                                                                                                                                                                                         | т           | 0.010500             |         |     | 86130.23  | 904.37  |
| 101-0069                    | Бензин авиационный б-70                                                                                                                                                                            | т           | 0.005670             |         |     | 8800.00   | 49.90   |
| 113-0003                    | Ацетон технический сорт I                                                                                                                                                                          | т           | 0.000231             |         |     | 24220.10  | 5.59    |
| 101-1757                    | Ветошь                                                                                                                                                                                             | кг          | 0.105000             |         |     | 6.89      | 0.72    |
| 28 ТЕР11-01011-01           | Устройство стяжек: цементных                                                                                                                                                                       | 100 м2      | 0.210000             | 466.00  | 98  | 4380.95   | 920     |

|         |                          |                                                                                                                                                                                                                                |         |           |         |          |          |      |
|---------|--------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------|---------|----------|----------|------|
| ( = 20) |                          | толщиной 20 мм<br>Козп = 1.323 Кмаш = 1.438<br>Кзгм = 1.438 Кт1 = 1.323<br>Кт2 = 1.438                                                                                                                                         |         |           |         |          |          |      |
|         | 1                        | Затраты труда                                                                                                                                                                                                                  | чел.-ч. | 10.980000 |         | 78.60    | 863.03   |      |
|         | 1.1                      | Средний разряд работы 2.2                                                                                                                                                                                                      |         |           |         |          |          |      |
|         | 1.2                      | Трудозатраты механизаторов                                                                                                                                                                                                     | чел.-ч  | 0.380000  |         | 100.37   | 38.14    |      |
|         | 111301                   | Вибратор поверхностный                                                                                                                                                                                                         | маш.-ч  | 2.738959  |         | 1.36     | 3.72     |      |
|         | 031121                   | Подъемники мачтовые 0,5 т                                                                                                                                                                                                      | маш.-ч  | 0.383515  |         | 138.82   | 53.24    |      |
| <hr/>   |                          |                                                                                                                                                                                                                                |         |           |         |          |          |      |
| 29      | 402-0006<br>(= 20)       | Раствор готовый кладочный<br>цементный, марка 200                                                                                                                                                                              | м3      | 0.428400  | 508.54  | 218      | 5364.83  | 2298 |
| <hr/>   |                          |                                                                                                                                                                                                                                |         |           |         |          |          |      |
| 30      | ТЕР11-01011-02<br>(= 20) | Устройство стяжек: цементных на<br>каждые 5 мм изменения толщины<br>стяжки добавлять к норме<br>11-01-011-01 5ммхб=30мм<br>соответственно 6х21м2=126м2<br>Козп = 1.323 Кмаш = 1.438<br>Кзгм = 1.438 Кт1 = 1.323<br>Кт2 = 1.438 | 100 м2  | 1.260000  | 12.95   | 16       | 98.41    | 124  |
|         | 1                        | Затраты труда                                                                                                                                                                                                                  | чел.-ч. | 0.830000  |         | 78.60    | 65.24    |      |
|         | 1.1                      | Средний разряд работы 2.2                                                                                                                                                                                                      |         |           |         |          |          |      |
|         | 1.2                      | Трудозатраты механизаторов                                                                                                                                                                                                     | чел.-ч  | 0.380000  |         | 99.58    | 37.84    |      |
|         | 111301                   | Вибратор поверхностный                                                                                                                                                                                                         | маш.-ч  | 4.203562  |         | 1.36     | 5.72     |      |
|         | 031121                   | Подъемники мачтовые 0,5 т                                                                                                                                                                                                      | маш.-ч  | 0.380495  |         | 138.82   | 52.82    |      |
| <hr/>   |                          |                                                                                                                                                                                                                                |         |           |         |          |          |      |
| 31      | 402-0006<br>(= 20)       | Раствор готовый кладочный<br>цементный, марка 200                                                                                                                                                                              | м3      | 0.640000  | 508.54  | 325      | 5364.83  | 3433 |
| <hr/>   |                          |                                                                                                                                                                                                                                |         |           |         |          |          |      |
| 32      | ТЕР11-01035-04<br>(= 20) | Устройство покрытий: из плит<br>древесностружечных<br>Козп = 1.323 Кмаш = 1.438<br>Кзгм = 1.438 Кт1 = 1.323<br>Кт2 = 1.438                                                                                                     | 100 м2  | 0.210000  | 4570.67 | 960      | 18857.14 | 3960 |
|         | 1                        | Затраты труда                                                                                                                                                                                                                  | чел.-ч. | 13.290000 |         | 85.64    | 1138.16  |      |
|         | 1.1                      | Средний разряд работы 3.1                                                                                                                                                                                                      |         |           |         |          |          |      |
|         | 1.2                      | Трудозатраты механизаторов                                                                                                                                                                                                     | чел.-ч  | 0.430000  |         | 40.51    | 17.42    |      |
|         | 400001                   | Автомобиль бортовой,<br>грузоподъемностью до 5 т                                                                                                                                                                               | маш.-ч  | 0.250643  |         | 442.77   | 110.98   |      |
|         | 031121                   | Подъемники мачтовые 0,5 т                                                                                                                                                                                                      | маш.-ч  | 0.175148  |         | 138.82   | 24.31    |      |
|         | 331531                   | Пилы дисковые электрические                                                                                                                                                                                                    | маш.-ч  | 0.129851  |         | 3.70     | 0.48     |      |
|         | 101-0700                 | Пилы древесностружечные<br>многослойные и трехслойные<br>марки п-1 толщиной 21-23 мм                                                                                                                                           | 100 м2  | 0.215670  |         | 12305.19 | 2653.86  |      |
|         | 101-1805                 | Гвозди строительные                                                                                                                                                                                                            | т       | 0.001113  |         | 29021.56 | 32.30    |      |
| <hr/>   |                          |                                                                                                                                                                                                                                |         |           |         |          |          |      |
| 33      | ТЕР15-04001-14<br>(= 29) | Покрывание поверхностей ДСП<br>грунтовкой глубокого<br>проникновения: за 1 раз Прим.<br>Козп = 1.323 Кмаш = 1.438<br>Кзгм = 1.438 Кт1 = 1.323<br>Кт2 = 1.438                                                                   | 100 м2  | 0.210000  | 652.47  | 137      | 1233.33  | 259  |
|         | 1                        | Затраты труда                                                                                                                                                                                                                  | чел.-ч. | 1.820000  |         | 95.24    | 173.34   |      |
|         | 1.1                      | Средний разряд работы 4.0                                                                                                                                                                                                      |         |           |         |          |          |      |
|         | 1.2                      | Трудозатраты механизаторов                                                                                                                                                                                                     | чел.-ч  | 0.010000  |         | 30.00    | 0.30     |      |
|         | 031121                   | Подъемники мачтовые 0,5 т                                                                                                                                                                                                      | маш.-ч  | 0.003020  |         | 138.82   | 0.42     |      |
|         | 400001                   | Автомобиль бортовой,<br>грузоподъемностью до 5 т                                                                                                                                                                               | маш.-ч  | 0.003020  |         | 442.77   | 1.34     |      |
|         | 101-1757                 | Ветошь                                                                                                                                                                                                                         | кг      | 0.021000  |         | 6.89     | 0.14     |      |
|         | 101-2400-33              | Грунтовка глубокого<br>проникновения                                                                                                                                                                                           | л       | 2.730000  |         | 30.76    | 83.97    |      |
| <hr/>   |                          |                                                                                                                                                                                                                                |         |           |         |          |          |      |
| 34      | ТЕР11-01036-01<br>(= 20) | Устройство покрытий из<br>линолеума полукommerческого на<br>клею: бустилат<br>Козп = 1.323 Кмаш = 1.438<br>Кзгм = 1.438 Кт1 = 1.323<br>Кт2 = 1.438                                                                             | 100 м2  | 0.200000  | 901.37  | 180      | 6430.00  | 1286 |
|         | 1                        | Затраты труда                                                                                                                                                                                                                  | чел.-ч. | 11.220000 |         | 82.37    | 924.19   |      |
|         | 1.1                      | Средний разряд работы 2.7                                                                                                                                                                                                      |         |           |         |          |          |      |
|         | 1.2                      | Трудозатраты механизаторов                                                                                                                                                                                                     | чел.-ч  | 0.240000  |         | 41.71    | 10.01    |      |
|         | 400001                   | Автомобиль бортовой,<br>грузоподъемностью до 5 т                                                                                                                                                                               | маш.-ч  | 0.143800  |         | 442.77   | 63.67    |      |
|         | 031121                   | Подъемники мачтовые 0,5 т                                                                                                                                                                                                      | маш.-ч  | 0.100660  |         | 138.82   | 13.97    |      |
|         | 101-1743                 | Клей бустилат                                                                                                                                                                                                                  | т       | 0.010000  |         | 28346.40 | 283.46   |      |
|         | 101-1757                 | Ветошь                                                                                                                                                                                                                         | кг      | 0.100000  |         | 6.89     | 0.69     |      |
| <hr/>   |                          |                                                                                                                                                                                                                                |         |           |         |          |          |      |
| 35      | 101-0572<br>(= 20)       | Линолеум полукommerческий                                                                                                                                                                                                      | кв.м    | 20.400000 | 87.92   | 1794     | 400.39   | 8168 |
| <hr/>   |                          |                                                                                                                                                                                                                                |         |           |         |          |          |      |
| 36      | ТЕР11-01040-02<br>(= 20) | Устройство плинтусов<br>пластиковых Прим.<br>Козп = 1.323 Кмаш = 1.438<br>Кзгм = 1.438 Кт1 = 1.323<br>Кт2 = 1.438                                                                                                              | 100 м   | 0.190000  | 1032.19 | 196      | 6663.16  | 1266 |
|         | 1                        | Затраты труда                                                                                                                                                                                                                  | чел.-ч. | 2.260000  |         | 96.66    | 218.45   |      |
|         | 1.1                      | Средний разряд работы 4.1                                                                                                                                                                                                      |         |           |         |          |          |      |
|         | 1.2                      | Трудозатраты механизаторов                                                                                                                                                                                                     | чел.-ч  | 0.010000  |         | 0.00     |          |      |
|         | 400001                   | Автомобиль бортовой,                                                                                                                                                                                                           | маш.-ч  | 0.008197  |         | 442.77   | 3.63     |      |

|                             |                                                                                                                                                                                                     |          |           |          |       |           |         |
|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------|----------|-------|-----------|---------|
| 101-1753-33                 | грузоподъемностью до 5 т<br>Плинтусы для полов пластиковые                                                                                                                                          | м        | 19.190000 |          |       | 54.39     | 1043.74 |
| 37 ТЕР11-01039-01<br>(= 20) | Устройство металлических порогов Прим.<br>Козп = 1.323 Кмаш = 1.438<br>Кзпм = 1.438 Кт1 = 1.323<br>Кт2 = 1.438                                                                                      | 100 м    | 0.054000  | 941.92   | 51    | 11166.67  | 603     |
| 1                           | Затраты труда                                                                                                                                                                                       | чел.-ч.  | 0.550000  |          |       | 84.57     | 46.51   |
| 1.1                         | Средний разряд работы 3.0                                                                                                                                                                           |          |           |          |       |           |         |
| 1.2                         | Трудозатраты механизаторов                                                                                                                                                                          | чел.-ч   | 0.010000  |          |       | 0.00      |         |
| 400001                      | Автомобиль бортовой,<br>грузоподъемностью до 5 т                                                                                                                                                    | маш.-ч   | 0.006212  |          |       | 442.77    | 2.75    |
| 203-0352-01                 | Металлический порог                                                                                                                                                                                 | м        | 5.454000  |          |       | 101.34    | 552.71  |
| 101-0181                    | Гвозди строительные с плоской головкой 1.8х60 мм                                                                                                                                                    | т        | 0.000016  |          |       | 26516.95  | 0.42    |
| 38 ТЕР46-04012-1<br>(= 79)  | Разборка деревянных заполнений проемов: оконных с подоконными досками<br>Козп = 1.150 Кмаш = 1.150<br>Кзпм = 1.150 Кт1 = 1.150<br>Кт2 = 1.150                                                       | 100 м2   | 0.052000  | 1929.93  | 100   | 18596.15  | 967     |
| 1                           | Затраты труда                                                                                                                                                                                       | чел.-ч.  | 11.270000 |          |       | 80.10     | 902.73  |
| 1.1                         | Средний разряд работы 2.4                                                                                                                                                                           |          |           |          |       |           |         |
| 1.2                         | Трудозатраты механизаторов                                                                                                                                                                          | чел.-ч   | 0.460000  |          |       | 100.09    | 46.04   |
| 031121                      | Подъемники мачтовые 0,5 т                                                                                                                                                                           | маш.-ч   | 0.462852  |          |       | 138.82    | 64.25   |
| 39 ТЕР46-04012-3<br>(= 79)  | Разборка деревянных заполнений проемов: дверных<br>Козп = 1.150 Кмаш = 1.150<br>Кзпм = 1.150 Кт1 = 1.150<br>Кт2 = 1.150                                                                             | 100 м2   | 0.020000  | 1143.55  | 23    | 10800.00  | 216     |
| 1                           | Затраты труда                                                                                                                                                                                       | чел.-ч.  | 2.390000  |          |       | 80.10     | 191.44  |
| 1.1                         | Средний разряд работы 2.4                                                                                                                                                                           |          |           |          |       |           |         |
| 1.2                         | Трудозатраты механизаторов                                                                                                                                                                          | чел.-ч   | 0.180000  |          |       | 98.39     | 17.71   |
| 031121                      | Подъемники мачтовые 0,5 т                                                                                                                                                                           | маш.-ч   | 0.178020  |          |       | 138.82    | 24.71   |
| 40 ТЕР10-01034-5<br>(= 19)  | Монтаж окон из ПВХ-профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых<br>Козп = 1.323 Кмаш = 1.438<br>Кзпм = 1.438 Кт1 = 1.323<br>Кт2 = 1.438             | 100м2 пр | 0.052000  | 5528.02  | 287   | 24442.31  | 1271    |
| 1                           | Затраты труда                                                                                                                                                                                       | чел.-ч.  | 7.650000  |          |       | 93.10     | 712.22  |
| 1.1                         | Средний разряд работы 3.8                                                                                                                                                                           |          |           |          |       |           |         |
| 1.2                         | Трудозатраты механизаторов                                                                                                                                                                          | чел.-ч   | 0.480000  |          |       | 46.02     | 22.09   |
| 400001                      | Автомобиль бортовой,<br>грузоподъемностью до 5 т                                                                                                                                                    | маш.-ч   | 0.261716  |          |       | 442.77    | 115.88  |
| 031121                      | Подъемники мачтовые 0,5 т                                                                                                                                                                           | маш.-ч   | 0.222085  |          |       | 138.82    | 30.83   |
| 331451                      | Перфораторы электрические                                                                                                                                                                           | маш.-ч   | 1.221840  |          |       | 5.10      | 6.23    |
| 330208                      | Шуруповерты<br>строительно-монтажные                                                                                                                                                                | маш.-ч   | 0.793373  |          |       | 4.65      | 3.69    |
| 102-0291                    | Клинья деревянные                                                                                                                                                                                   | шт       | 0.758160  |          |       | 1.33      | 1.01    |
| 101-1920                    | Пена монтажная для герметизации стыков, в баллончике емкостью 0.75 л                                                                                                                                | шт.      | 1.952600  |          |       | 130.21    | 254.25  |
| 101-2210-33                 | Дюбели монтажные 10х130 (10х132, 10х150) мм                                                                                                                                                         | 10 шт.   | 3.033160  |          |       | 48.50     | 147.11  |
| 41 203-7096-33<br>(= 19)    | Оконные блоки ПВХ индивидуальные профиль Rehau                                                                                                                                                      | м2       | 5.200000  | 3215.96  | 16723 | 4984.36   | 25919   |
| 42 ТЕР10-01033-5<br>(= 19)  | Установка подоконников из подоконного профиля ПВХ шириной 700мм с заведением в паз оконного блока и с высотой проема: до 2м<br>Козп = 1.323 Кмаш = 1.438<br>Кзпм = 1.438 Кт1 = 1.323<br>Кт2 = 1.438 | 100м2 пр | 0.052000  | 23692.18 | 1232  | 64653.85  | 3362    |
| 1                           | Затраты труда                                                                                                                                                                                       | чел.-ч.  | 1.010000  |          |       | 88.84     | 89.73   |
| 1.1                         | Средний разряд работы 3.4                                                                                                                                                                           |          |           |          |       |           |         |
| 1.2                         | Трудозатраты механизаторов                                                                                                                                                                          | чел.-ч   | 0.020000  |          |       | 52.00     | 1.04    |
| 400001                      | Автомобиль бортовой,<br>грузоподъемностью до 5 т                                                                                                                                                    | маш.-ч   | 0.011964  |          |       | 442.77    | 5.30    |
| 031121                      | Подъемники мачтовые 0,5 т                                                                                                                                                                           | маш.-ч   | 0.010469  |          |       | 138.82    | 1.45    |
| 101-3125-34                 | Подоконники из подоконного профиля ПВХ шириной 700мм                                                                                                                                                | м        | 3.848000  |          |       | 820.67    | 3157.94 |
| 102-0291                    | Клинья деревянные                                                                                                                                                                                   | шт       | 0.364000  |          |       | 1.33      | 0.48    |
| 101-1921                    | Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,85 л                                                                                                                                 | шт.      | 0.404040  |          |       | 149.61    | 60.45   |
| 104-8001-33                 | Герметик силиконовый "МАКРОСИЛАХ" бесцветный                                                                                                                                                        | л        | 0.230880  |          |       | 200.82    | 46.37   |
| 43 ТЕР15-01051-8<br>(= 32)  | Облицовка поверхностей одним декоративного пластика с устройством одинарного                                                                                                                        | 100 м2   | 0.046000  | 21087.88 | 970   | 103304.35 | 4752    |

|                          |                                                                                                                                                                    |         |           |         |          |          |      |
|--------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------|---------|----------|----------|------|
|                          | металлического каркаса: откосов                                                                                                                                    |         |           |         |          |          |      |
|                          | Козп = 1.323 Кмаш = 1.438                                                                                                                                          |         |           |         |          |          |      |
|                          | Кзпм = 1.438 Кт1 = 1.323                                                                                                                                           |         |           |         |          |          |      |
|                          | Кт2 = 1.438                                                                                                                                                        |         |           |         |          |          |      |
| 1                        | Затраты труда                                                                                                                                                      | чел.-ч. | 22.930000 |         | 93.10    | 2134.78  |      |
| 1.1                      | Средний разряд работы 3.8                                                                                                                                          |         |           |         |          |          |      |
| 1.2                      | Трудозатраты механизаторов                                                                                                                                         | чел.-ч  | 0.090000  |         | 45.33    | 4.08     |      |
| 400001                   | Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 т                                                                                                                      | маш.-ч  | 0.048950  |         | 442.77   | 21.67    |      |
| 031121                   | Подъемники мачтовые 0,5 т                                                                                                                                          | маш.-ч  | 0.041012  |         | 138.82   | 5.69     |      |
| 330206                   | Дрели электрические                                                                                                                                                | маш.-ч  | 0.910858  |         | 3.74     | 3.41     |      |
| 101-1040-33              | Шурупы самонарезающие по металлу м25х3,5                                                                                                                           | 1000 шт | 0.245870  |         | 105.57   | 25.96    |      |
| 101-2208-33              | Дюбели для крепления металлических профилей 6х40 мм                                                                                                                | 10 шт.  | 2.083800  |         | 3.61     | 7.52     |      |
| 101-4026-33              | Панели пластиковые ПВХ                                                                                                                                             | 100 м2  | 4.830000  |         | 314.97   | 1521.31  |      |
| 201-4002-33              | Профиль направляющий пн 50/40                                                                                                                                      | м       | 9.545000  |         | 29.94    | 285.78   |      |
| 201-4018-33              | Профиль стоечный пс 50/50                                                                                                                                          | м       | 19.320000 |         | 31.87    | 615.73   |      |
| 101-1033-33              | ФутендOLER                                                                                                                                                         | кг      | 8.280000  |         | 15.71    | 130.08   |      |
| 44 ТЕР26-01037-1 (= 43)  | Изоляция изделиями из минплиты откосов прямоугольных Прим. Козп = 1.323 Кмаш = 1.438 Кзпм = 1.438 Кт1 = 1.323 Кт2 = 1.438                                          | 1 м3    | 0.400000  | 777.68  | 311      | 3497.50  | 1399 |
| 1                        | Затраты труда                                                                                                                                                      | чел.-ч. | 10.600000 |         | 95.24    | 1009.54  |      |
| 1.1                      | Средний разряд работы 4.0                                                                                                                                          |         |           |         |          |          |      |
| 1.2                      | Трудозатраты механизаторов                                                                                                                                         | чел.-ч  | 0.400000  |         | 0.00     |          |      |
| 030403                   | Лебедки электрические, тяговым усилием 19,62 (2) кН (т)                                                                                                            | маш.-ч  | 0.414144  |         | 17.50    | 7.25     |      |
| 400001                   | Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 т                                                                                                                      | маш.-ч  | 0.396888  |         | 442.77   | 175.73   |      |
| 101-1805                 | Гвозди строительные                                                                                                                                                | т       | 0.001560  |         | 29021.56 | 45.27    |      |
| 102-0025                 | Пиломатериалы хвойных пород, бруски обрезные длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм III сорта                                                        | м3      | 0.020000  |         | 8042.58  | 160.85   |      |
| 45 104-0004 (= 43)       | Плиты теплоизоляционные из минеральной ваты на синтетическом связующем м-125 (гост 9573-82)                                                                        | м3      | 0.388000  | 471.74  | 183      | 2583.37  | 1002 |
| 46 ТЕР11-01039-01 (= 20) | Устройство декоративного уголка Прим. Козп = 1.323 Кмаш = 1.438 Кзпм = 1.438 Кт1 = 1.323 Кт2 = 1.438                                                               | 100 м   | 0.250000  | 941.92  | 235      | 5448.00  | 1362 |
| 1                        | Затраты труда                                                                                                                                                      | чел.-ч. | 2.530000  |         | 84.57    | 213.96   |      |
| 1.1                      | Средний разряд работы 3.0                                                                                                                                          |         |           |         |          |          |      |
| 1.2                      | Трудозатраты механизаторов                                                                                                                                         | чел.-ч  | 0.030000  |         | 0.00     |          |      |
| 400001                   | Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 т                                                                                                                      | маш.-ч  | 0.028760  |         | 442.77   | 12.73    |      |
| 203-0352-02              | Декоративный уголок                                                                                                                                                | м       | 25.250000 |         | 36.24    | 915.06   |      |
| 101-0327-001             | Клей "жидкие гвозди"                                                                                                                                               | туб     | 2.500000  |         | 88.14    | 220.35   |      |
| 47 ТЕР10-01039-1 (= 19)  | Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2 Козп = 1.323 Кмаш = 1.438 Кзпм = 1.438 Кт1 = 1.323 Кт2 = 1.438 | 100 м2  | 0.020000  | 4574.00 | 91       | 28600.00 | 572  |
| 1                        | Затраты труда                                                                                                                                                      | чел.-ч. | 2.760000  |         | 90.97    | 251.08   |      |
| 1.1                      | Средний разряд работы 3.6                                                                                                                                          |         |           |         |          |          |      |
| 1.2                      | Трудозатраты механизаторов                                                                                                                                         | чел.-ч  | 0.380000  |         | 109.03   | 41.43    |      |
| 020129                   | Краны башенные при работе на других видах строительства (кроме монтажа технологического оборудования) 8 т                                                          | маш.-ч  | 0.278684  |         | 466.33   | 129.96   |      |
| 400001                   | Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 т                                                                                                                      | маш.-ч  | 0.057232  |         | 442.77   | 25.34    |      |
| 121011                   | Котлы битумные передвижные 400л                                                                                                                                    | маш.-ч  | 0.051480  |         | 125.48   | 6.46     |      |
| 021141                   | Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т                                                      | маш.-ч  | 0.047742  |         | 526.77   | 25.15    |      |
| 102-0053                 | Пиломатериалы хвойных пород, доски обрезные длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм III сорта                                                            | м3      | 0.001600  |         | 4256.39  | 6.81     |      |
| 101-1742                 | Толь с крупнозернистой посыпкой гидроизоляционный марки тт-350                                                                                                     | м2      | 1.780000  |         | 15.70    | 27.95    |      |
| 402-0087                 | Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2                                                                                                                | м3      | 0.002100  |         | 4482.88  | 9.41     |      |
| 101-1591                 | Смола каменноугольная для дорожного строительства                                                                                                                  | т       | 0.000472  |         | 7597.28  | 3.59     |      |
| 101-1805                 | Гвозди строительные                                                                                                                                                | т       | 0.000083  |         | 29021.56 | 2.41     |      |
| 101-0195                 | Гвозди толевые круглые 3.0х40 мм                                                                                                                                   | т       | 0.000042  |         | 29021.56 | 1.22     |      |
| 101-9185                 | Ерши металлические                                                                                                                                                 | кг      | 0.750000  |         | 35.57    | 26.68    |      |

|                            |                                                                                                                                         |          |          |         |      |          |        |
|----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|---------|------|----------|--------|
| 101-0219                   | Типс                                                                                                                                    | т        | 0.000320 |         |      | 3472.05  | 1.11   |
| 101-1705                   | Пахла пропитанная                                                                                                                       | кг       | 2.160000 |         |      | 25.57    | 55.23  |
| 48 203-9057<br>(= 19)      | Блоки дверные деревянные<br>филенчатые с отделкой                                                                                       | м2       | 2.000000 | 336.42  | 673  | 6528.56  | 13057  |
| 49 101-9411<br>(= 19)      | Скобяные изделия                                                                                                                        | комплект | 1.000000 | 220.34  | 220  | 387.80   | 388    |
| 50 ТЕР20-02002-1<br>(= 37) | Установка решеток жалюзиных<br>площадью в свету: до 0,5 м2<br>Козп = 1.323 Кмаш = 1.438<br>Кзпм = 1.438 Кт1 = 1.323<br>Кт2 = 1.438      | 1 решетк | 2.000000 | 30.86   | 62   | 179.50   | 359    |
| 1                          | Затраты труда                                                                                                                           | чел.-ч.  | 3.860000 |         |      | 88.84    | 342.92 |
| 1.1                        | Средний разряд работы 3.4                                                                                                               |          |          |         |      |          |        |
| 1.2                        | Трудозатраты механизаторов                                                                                                              | чел.-ч   | 0.020000 |         |      | 0.00     |        |
| 400001                     | Автомобиль бортовой,<br>грузоподъемностью до 5 т                                                                                        | маш.-ч   | 0.028760 |         |      | 442.77   | 12.73  |
| 330206                     | Дрели электрические                                                                                                                     | маш.-ч   | 0.776520 |         |      | 3.74     | 2.90   |
| 51 300-1514<br>(= 37)      | Решетки жалюзиные неподвижные<br>штампованные<br>Козп = 1.323 Кмаш = 1.438<br>Кзпм = 1.438 Кт1 = 1.323<br>Кт2 = 1.438                   | шт.      | 2.000000 | 9.01    | 18   | 83.90    | 168    |
| 52 ТЕР20-02002-2<br>(= 37) | Установка решеток жалюзиных<br>площадью в свету: до 1 м2<br>Козп = 1.323 Кмаш = 1.438<br>Кзпм = 1.438 Кт1 = 1.323<br>Кт2 = 1.438        | 1 решетк | 2.000000 | 43.07   | 86   | 230.00   | 460    |
| 1                          | Затраты труда                                                                                                                           | чел.-ч.  | 4.700000 |         |      | 88.84    | 417.55 |
| 1.1                        | Средний разряд работы 3.4                                                                                                               |          |          |         |      |          |        |
| 1.2                        | Трудозатраты механизаторов                                                                                                              | чел.-ч   | 0.060000 |         |      | 60.83    | 3.65   |
| 400001                     | Автомобиль бортовой,<br>грузоподъемностью до 5 т                                                                                        | маш.-ч   | 0.028760 |         |      | 442.77   | 12.73  |
| 040502                     | Установки для сварки ручной<br>дуговой (постоянного тока)                                                                               | маш.-ч   | 0.345120 |         |      | 31.05    | 10.72  |
| 330206                     | Дрели электрические                                                                                                                     | маш.-ч   | 1.006600 |         |      | 3.74     | 3.76   |
| 021141                     | Краны на автомобильном ходу при<br>работе на других видах<br>строительства (кроме<br>магистральных трубопроводов) 10<br>т               | маш.-ч   | 0.028760 |         |      | 526.77   | 15.15  |
| 53 300-0595-01<br>(= 37)   | Решетки жалюзиные неподвижные<br>радиаторные 0.6x1.2м                                                                                   | шт       | 2.000000 | 120.58  | 241  | 498.45   | 997    |
| 54 ТЕРр67-3-1<br>(=121)    | Демонтаж кабеля<br>Козп = 1.150 Кмаш = 1.150<br>Кзпм = 1.150 Кт1 = 1.150<br>Кт2 = 1.150                                                 | 100 м    | 0.300000 | 86.70   | 26   | 856.67   | 257    |
| 1                          | Затраты труда                                                                                                                           | чел.-ч.  | 3.330000 |         |      | 77.11    | 256.78 |
| 1.1                        | Средний разряд работы 2.0                                                                                                               |          |          |         |      |          |        |
| 1.2                        | Трудозатраты механизаторов                                                                                                              | чел.-ч   |          |         |      |          | 0.34   |
| 031121                     | Подъемники мачтовые 0,5 т                                                                                                               | маш.-ч   | 0.003450 |         |      | 138.82   | 0.48   |
| 55 ТЕРм6-02403-4<br>(= 85) | Монтаж провода в защитной<br>оболочке<br>Козп = 1.150 Кмаш = 1.150<br>Кзпм = 1.150 Кт1 = 1.150<br>Кт2 = 1.150                           | 100 м    | 0.400000 | 3135.94 | 1254 | 3300.00  | 1320   |
| 1                          | Затраты труда                                                                                                                           | чел.-ч.  | 8.740000 |         |      | 93.10    | 813.69 |
| 1.1                        | Средний разряд работы 3.8                                                                                                               |          |          |         |      |          |        |
| 1.2                        | Трудозатраты механизаторов                                                                                                              | чел.-ч   | 2.200000 |         |      | 109.10   | 240.02 |
| 021102                     | Краны на автомобильном ходу при<br>работе на монтаже<br>технологического оборудования<br>10 т                                           | маш.-ч   | 0.013800 |         |      | 600.18   | 8.28   |
| 030902                     | Подъемники гидравлические<br>высотой подъема 10 м                                                                                       | маш.-ч   | 2.185000 |         |      | 143.38   | 313.29 |
| 500-9056                   | Колпачки изолирующие                                                                                                                    | 10 шт    | 1.960000 |         |      | 19.43    | 38.08  |
| 101-0813                   | Проволока стальная<br>низкоуглеродистая разного<br>назначения оцинкованная<br>диаметром 3.0 мм                                          | т        | 0.001000 |         |      | 27780.52 | 27.78  |
| 510-3485-33                | Гильзы соединительные                                                                                                                   | 100 м    | 0.048000 |         |      | 845.06   | 40.56  |
| 546-3494-33                | Сжим соединительный                                                                                                                     | 100 м    | 0.048000 |         |      | 168.24   | 8.08   |
| 101-9105                   | Дюбели                                                                                                                                  | кг       | 0.720000 |         |      | 38.54    | 27.75  |
| 510-3486-33                | Бирки маркировочные                                                                                                                     | 100 м    | 0.124000 |         |      | 238.39   | 29.56  |
| 101-9852                   | Краска                                                                                                                                  | кг       | 0.120000 |         |      | 74.82    | 8.98   |
| 100-9902                   | Прочие материалы                                                                                                                        | %        | 2.000    |         |      |          | 3.62   |
| 56 507-3399-33<br>(= 85)   | Провода на напряжение до 250 в<br>с медными жилами, гибкий, марки<br>путный плоский, с пвх изоляцией<br>и оболочкой, сечением 3x2,5 мм2 | 1000 м   | 0.040000 | 7354.09 | 294  | 29903.39 | 1196   |
| 59 ТЕРр67-9-2              | Смена: розеток                                                                                                                          | 100 шт.  | 0.040000 | 251.38  | 10   | 2500.00  | 100    |

|                            |                                                                                                                                        |         |           |         |          |          |       |
|----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------|---------|----------|----------|-------|
| (=121)                     | Козп = 1.150 Кмаш = 1.150<br>Кзпм = 1.150 Кт1 = 1.150<br>Кт2 = 1.150                                                                   |         |           |         |          |          |       |
| 1                          | Затраты труда                                                                                                                          | чел.-ч. | 1.110000  |         | 89.90    | 99.79    |       |
| 1.1                        | Средний разряд работы 3.5                                                                                                              |         |           |         |          |          |       |
| 60 549-3028-33<br>(=121)   | Розетка штепсельная открытой<br>установки, двухместная, с<br>третьим заземляющим контактом<br>2ра10-213                                | шт.     | 4.000000  | 13.40   | 54       | 21.76    | 87    |
| 63 ТЕРр51-6-1<br>(=103)    | Погрузка мусора вручную в<br>автомобили-самосвалы с выгрузкой                                                                          | 100 м3  | 0.025000  | 3772.70 | 94       | 24600.00 | 615   |
| 1                          | Затраты труда                                                                                                                          | чел.-ч. | 2.080000  |         | 72.28    | 150.34   |       |
| 1.1                        | Средний разряд работы 1.2                                                                                                              |         |           |         |          |          |       |
| 1.2                        | Трудозатраты механизаторов                                                                                                             | чел.-ч  | 1.050000  |         | 0.00     |          |       |
| 400001                     | Автомобиль бортовой,<br>грузоподъемностью до 5 т                                                                                       | маш.-ч  | 1.050000  |         | 442.77   | 464.91   |       |
| 64 ТЕРр57-2-3<br>(=109)    | Разборка покрытий полов: из<br>керамических плиток<br>Козп = 1.150 Кмаш = 1.150<br>Кзпм = 1.150 Кт1 = 1.150<br>Кт2 = 1.150             | 100 м2  | 0.286400  | 718.51  | 206      | 7025.14  | 2012  |
| 1                          | Затраты труда                                                                                                                          | чел.-ч. | 23.010000 |         | 84.57    | 1945.96  |       |
| 1.1                        | Средний разряд работы 3.0                                                                                                              |         |           |         |          |          |       |
| 1.2                        | Трудозатраты механизаторов                                                                                                             | чел.-ч  | 0.480000  |         | 98.27    | 47.17    |       |
| 031121                     | Подъемники маховые 0,5 т                                                                                                               | маш.-ч  | 0.474278  |         | 138.82   | 65.84    |       |
| 999-9900                   | Строительный мусор                                                                                                                     | т       | 1.489280  |         |          |          |       |
| 65 ТЕР46-04002-2<br>(= 79) | Разборка монолитных перекрытий:<br>железобетонных<br>Козп = 1.150 Кмаш = 1.150<br>Кзпм = 1.150 Кт1 = 1.150<br>Кт2 = 1.150              | 1 м3    | 3.440000  | 771.75  | 2655     | 2915.99  | 10031 |
| 1                          | Затраты труда                                                                                                                          | чел.-ч. | 48.090000 |         | 87.77    | 4220.86  |       |
| 1.1                        | Средний разряд работы 3.3                                                                                                              |         |           |         |          |          |       |
| 1.2                        | Трудозатраты механизаторов                                                                                                             | чел.-ч  | 14.000000 |         | 94.60    | 1324.38  |       |
| 330804                     | Молотки отбойные пневматические                                                                                                        | маш.-ч  | 28.008480 |         | 4.05     | 113.43   |       |
| 050102                     | Компрессоры передвижные с<br>двигателям внутреннего сгорания<br>давлением до 686 кПа (7 ат) 5,0<br>м3/мин                              | маш.-ч  | 14.004240 |         | 390.30   | 5465.85  |       |
| 040504                     | Аппарат для газовой сварки и<br>резки                                                                                                  | маш.-ч  | 9.652640  |         | 2.92     | 28.19    |       |
| 101-0324                   | Кислород технический                                                                                                                   | м3      | 6.880000  |         | 16.96    | 116.68   |       |
| 101-1602                   | Газообразный<br>ацетилен газообразный<br>технический                                                                                   | м3      | 0.894400  |         | 96.91    | 86.68    |       |
| 66 ТЕР6-01012-1<br>(= 9)   | Устройство опалубки (снизу) и<br>поддерживающих ее конструкций<br>Козп = 1.323 Кмаш = 1.438<br>Кзпм = 1.438 Кт1 = 1.323<br>Кт2 = 1.438 | 100 м2  | 0.286400  | 2607.42 | 747      | 17070.53 | 4889  |
| 1                          | Затраты труда                                                                                                                          | чел.-ч. | 36.340000 |         | 83.86    | 3047.47  |       |
| 1.1                        | Средний разряд работы 2.9                                                                                                              |         |           |         |          |          |       |
| 1.2                        | Трудозатраты механизаторов                                                                                                             | чел.-ч  | 0.180000  |         | 78.78    | 14.18    |       |
| 021141                     | Краны на автомобильном ходу при<br>работе на других видах<br>строительства (кроме<br>магистральных трубопроводов) 10<br>т              | маш.-ч  | 0.028829  |         | 526.77   | 15.19    |       |
| 030101                     | Автопогрузчики 5 т                                                                                                                     | маш.-ч  | 0.111198  |         | 379.61   | 42.21    |       |
| 400001                     | Автомобиль бортовой,<br>грузоподъемностью до 5 т                                                                                       | маш.-ч  | 0.041184  |         | 442.77   | 18.24    |       |
| 101-0253                   | Известь строительная негашеная<br>комовая, сорт 1                                                                                      | т       | 0.006014  |         | 11326.15 | 68.12    |       |
| 101-1805                   | Гвозди строительные                                                                                                                    | т       | 0.004210  |         | 29021.56 | 122.18   |       |
| 102-0053                   | Пиломатериалы хвойных пород,<br>доски обрезные длиной 4-6,5 м,<br>шириной 75-150 мм, толщиной 25<br>мм III сорта                       | м3      | 0.091648  |         | 4256.39  | 390.09   |       |
| 102-0061                   | Пиломатериалы хвойных пород,<br>доски обрезные длиной 4-6,5 м,<br>шириной 75-150 мм, толщиной 44<br>мм и более III сорта               | м3      | 0.120288  |         | 5090.88  | 612.37   |       |
| 203-0512                   | Шиты из досок толщиной 40 мм                                                                                                           | м2      | 1.558016  |         | 367.79   | 573.02   |       |
| 67 ТЕР6-01014-1<br>(= 9)   | Укладка бетона по перекрытиям<br>толщиной 100 мм<br>Козп = 1.323 Кмаш = 1.438<br>Кзпм = 1.438 Кт1 = 1.323<br>Кт2 = 1.438               | 100 м2  | 0.286400  | 543.35  | 156      | 3907.12  | 1119  |
| 1                          | Затраты труда                                                                                                                          | чел.-ч. | 8.490000  |         | 82.37    | 699.32   |       |
| 1.1                        | Средний разряд работы 2.7                                                                                                              |         |           |         |          |          |       |
| 1.2                        | Трудозатраты механизаторов                                                                                                             | чел.-ч  | 0.630000  |         | 102.05   | 64.29    |       |
| 021243                     | Краны на гусеничном ходу при<br>работе на других видах<br>строительства (кроме<br>магистральных трубопроводов) до                      | маш.-ч  | 0.506567  |         | 508.43   | 257.55   |       |

|                             |                                                                                                                                                                          |         |           |         |          |          |       |
|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------|---------|----------|----------|-------|
|                             | 16 т                                                                                                                                                                     |         |           |         |          |          |       |
| 111301                      | Вибратор поверхностный                                                                                                                                                   | маш.-ч  | 0.461264  |         | 1.36     | 0.63     |       |
| 400001                      | Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 т                                                                                                                            | маш.-ч  | 0.119435  |         | 442.77   | 52.88    |       |
| 101-1805                    | Гвозди строительные                                                                                                                                                      | т       | 0.000344  |         | 29021.56 | 9.98     |       |
| 102-0053                    | Пиломатериалы хвойных пород, доски обрезные длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм III сорта                                                                  | м3      | 0.023198  |         | 4256.39  | 98.74    |       |
| 68 401-0006<br>(= 9)        | Бетон тяжелый, класс в 15 (м200) м3                                                                                                                                      |         | 2.921280  | 676.11  | 1975     | 4633.26  | 13535 |
| 69 ТЕР6-01014-2<br>(= 9)    | На каждые 10 мм изменения толщины добавлять 28,64м2 х 7=200,48м2<br>Козп = 1.323 Кмаш = 1.438<br>Кзпм = 1.438 Кт1 = 1.323<br>Кт2 = 1.438                                 | 100 м2  | 2.004800  | 44.87   | 90       | 299.28   | 600   |
| 1                           | Затраты труда                                                                                                                                                            | чел.-ч. | 3.790000  |         | 82.37    | 312.18   |       |
| 1.1                         | Средний разряд работы 2.7                                                                                                                                                |         |           |         |          |          |       |
| 1.2                         | Трудозатраты механизаторов                                                                                                                                               | чел.-ч  | 0.440000  |         | 99.77    | 43.90    |       |
| 021243                      | Краны на гусеничном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) до 16 т                                                            | маш.-ч  | 0.345948  |         | 508.43   | 175.89   |       |
| 111301                      | Вибратор поверхностный                                                                                                                                                   | маш.-ч  | 0.201803  |         | 1.36     | 0.27     |       |
| 400001                      | Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 т                                                                                                                            | маш.-ч  | 0.086487  |         | 442.77   | 38.29    |       |
| 101-1805                    | Гвозди строительные                                                                                                                                                      | т       | 0.000200  |         | 29021.56 | 5.80     |       |
| 102-0053                    | Пиломатериалы хвойных пород, доски обрезные длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм III сорта                                                                  | м3      | 0.016038  |         | 4256.39  | 68.26    |       |
| 70 401-0006<br>(= 9)        | Бетон тяжелый, класс в 15 (м200) м3                                                                                                                                      |         | 2.040000  | 676.11  | 1379     | 4633.26  | 9452  |
| 71 ТЕР11-01011-01<br>(= 20) | Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм<br>Козп = 1.323 Кмаш = 1.438<br>Кзпм = 1.438 Кт1 = 1.323<br>Кт2 = 1.438                                                      | 100 м2  | 0.286400  | 466.00  | 133      | 4381.98  | 1255  |
| 1                           | Затраты труда                                                                                                                                                            | чел.-ч. | 14.970000 |         | 78.60    | 1176.64  |       |
| 1.1                         | Средний разряд работы 2.2                                                                                                                                                |         |           |         |          |          |       |
| 1.2                         | Трудозатраты механизаторов                                                                                                                                               | чел.-ч  | 0.520000  |         | 100.04   | 52.02    |       |
| 111301                      | Вибратор поверхностный                                                                                                                                                   | маш.-ч  | 3.735418  |         | 1.36     | 5.08     |       |
| 031121                      | Подъемники мачтовые 0,5 т                                                                                                                                                | маш.-ч  | 0.523041  |         | 138.82   | 72.61    |       |
| 72 402-0006<br>(= 20)       | Раствор готовый кладочный цементный, марка 200                                                                                                                           | м3      | 0.584256  | 508.54  | 297      | 5364.83  | 3134  |
| 73 ТЕР11-01004-01<br>(= 20) | Устройство гидроизоляции оклеечной рулонными материалами: на мастике битуминоль первый слой<br>Козп = 1.323 Кмаш = 1.438<br>Кзпм = 1.438 Кт1 = 1.323<br>Кт2 = 1.438      | 100 м2  | 0.040800  | 2721.64 | 111      | 15343.14 | 626   |
| 1                           | Затраты труда                                                                                                                                                            | чел.-ч. | 2.490000  |         | 111.30   | 277.14   |       |
| 1.1                         | Средний разряд работы 5.1                                                                                                                                                |         |           |         |          |          |       |
| 1.2                         | Трудозатраты механизаторов                                                                                                                                               | чел.-ч  | 0.060000  |         | 38.00    | 2.28     |       |
| 361101                      | Термос 100 л                                                                                                                                                             | маш.-ч  | 0.352022  |         | 6.21     | 2.19     |       |
| 400001                      | Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 т                                                                                                                            | маш.-ч  | 0.034616  |         | 442.77   | 15.33    |       |
| 121011                      | Котлы битумные передвижные 400л                                                                                                                                          | маш.-ч  | 0.472297  |         | 125.48   | 59.26    |       |
| 031121                      | Подъемники мачтовые 0,5 т                                                                                                                                                | маш.-ч  | 0.022881  |         | 138.82   | 3.18     |       |
| 101-0009                    | Асбест хризотилковый марки К-6-30                                                                                                                                        | т       | 0.000571  |         | 24839.46 | 14.18    |       |
| 101-0073                    | Битумы нефтяные строительные марки БН-90/10                                                                                                                              | т       | 0.011791  |         | 12705.94 | 149.82   |       |
| 101-0074                    | Битумы нефтяные строительные марки БН-70/30                                                                                                                              | т       | 0.002326  |         | 7348.64  | 17.09    |       |
| 113-0101                    | Мука андезитовая                                                                                                                                                         | т       | 0.009425  |         | 3935.59  | 37.09    |       |
| 101-1757                    | Ветошь                                                                                                                                                                   | кг      | 0.020400  |         | 6.89     | 0.14     |       |
| 101-1745                    | Вензин растворитель                                                                                                                                                      | т       | 0.003876  |         | 12955.23 | 50.21    |       |
| 74 101-0860<br>(= 20)       | Рубероид наплавляемый РК-500-2,0 кв.м                                                                                                                                    |         | 4.732800  | 12.03   | 57       | 31.82    | 151   |
| 75 ТЕР11-01004-02<br>(= 20) | Устройство гидроизоляции оклеечной рулонными материалами: на мастике битуминоль последующий слой<br>Козп = 1.323 Кмаш = 1.438<br>Кзпм = 1.438 Кт1 = 1.323<br>Кт2 = 1.438 | 100 м2  | 0.040800  | 1423.83 | 58       | 8161.76  | 333   |
| 1                           | Затраты труда                                                                                                                                                            | чел.-ч. | 1.500000  |         | 111.30   | 166.95   |       |
| 1.1                         | Средний разряд работы 5.1                                                                                                                                                |         |           |         |          |          |       |

|                             |                                                                                                                                                                                                                 |         |           |          |     |          |         |
|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------|----------|-----|----------|---------|
| 1.2                         | Трудозатраты механизаторов                                                                                                                                                                                      | чел.-ч  | 0.030000  |          |     | 44.67    | 1.34    |
| 361101                      | Термос 100 л                                                                                                                                                                                                    | маш.-ч  | 0.264017  |          |     | 6.21     | 1.64    |
| 400001                      | Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 т                                                                                                                                                                   | маш.-ч  | 0.019361  |          |     | 442.77   | 8.57    |
| 121011                      | Котлы битумные передвижные 400л                                                                                                                                                                                 | маш.-ч  | 0.215907  |          |     | 125.48   | 27.09   |
| 031121                      | Подъемники мачтовые 0,5 т                                                                                                                                                                                       | маш.-ч  | 0.013494  |          |     | 138.82   | 1.87    |
| 101-0009                    | Асбест хризотилловый марки К-6-30                                                                                                                                                                               | т       | 0.000245  |          |     | 24839.46 | 6.09    |
| 101-0073                    | Битумы нефтяные строительные марки бн-90/10                                                                                                                                                                     | т       | 0.005386  |          |     | 12705.94 | 68.43   |
| 101-0074                    | Битумы нефтяные строительные марки бн-70/30                                                                                                                                                                     | т       | 0.000775  |          |     | 7348.64  | 5.70    |
| 113-0101                    | Мука андезитовая                                                                                                                                                                                                | т       | 0.004325  |          |     | 3935.59  | 17.02   |
| 101-1745                    | кислотоупорная, марка а Бензин растворитель                                                                                                                                                                     | т       | 0.002326  |          |     | 12955.23 | 30.13   |
| 76 101-0860<br>(= 20)       | Рубероид наплавляемый РК-500-2,0 кв.м                                                                                                                                                                           |         | 4.732800  | 12.03    | 57  | 31.82    | 151     |
| 77 ТЕР11-01011-01<br>(= 20) | Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм<br>Козп = 1.323 Кмаш = 1.438<br>Кзпм = 1.438 Кт1 = 1.323<br>Кт2 = 1.438                                                                                             | 100 м2  | 0.040800  | 466.00   | 19  | 4362.75  | 178     |
| 1                           | Затраты труда                                                                                                                                                                                                   | чел.-ч. | 2.130000  |          |     | 78.60    | 167.42  |
| 1.1                         | Средний разряд работы 2.2                                                                                                                                                                                       |         |           |          |     |          |         |
| 1.2                         | Трудозатраты механизаторов                                                                                                                                                                                      | чел.-ч  | 0.070000  |          |     | 105.86   | 7.41    |
| 111301                      | Вибратор поверхностный                                                                                                                                                                                          | маш.-ч  | 0.532141  |          |     | 1.36     | 0.72    |
| 031121                      | Подъемники мачтовые 0,5 т                                                                                                                                                                                       | маш.-ч  | 0.074511  |          |     | 138.82   | 10.34   |
| 78 402-0006<br>(= 20)       | Раствор готовый кладочный цементный, марка 200                                                                                                                                                                  | м3      | 0.083232  | 508.54   | 42  | 5364.83  | 447     |
| 79 ТЕР11-01027-03<br>(= 20) | Устройство покрытий на цементном растворе из плиток: керамических для полов одноцветных с красителем<br>Козп = 1.323 Кмаш = 1.438<br>Кзпм = 1.438 Кт1 = 1.323<br>Кт2 = 1.438                                    | 100 м2  | 0.040800  | 10810.66 | 441 | 45441.18 | 1854    |
| 1                           | Затраты труда                                                                                                                                                                                                   | чел.-ч. | 6.470000  |          |     | 86.71    | 561.01  |
| 1.1                         | Средний разряд работы 3.2                                                                                                                                                                                       |         |           |          |     |          |         |
| 1.2                         | Трудозатраты механизаторов                                                                                                                                                                                      | чел.-ч  | 0.170000  |          |     | 90.71    | 15.42   |
| 400001                      | Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 т                                                                                                                                                                   | маш.-ч  | 0.016428  |          |     | 442.77   | 7.27    |
| 030101                      | Автопогрузчики 5 т                                                                                                                                                                                              | маш.-ч  | 0.021121  |          |     | 379.61   | 8.02    |
| 031121                      | Подъемники мачтовые 0,5 т                                                                                                                                                                                       | маш.-ч  | 0.134942  |          |     | 138.82   | 18.73   |
| 101-0287                    | Плитки керамические для полов гладкие неглазурованные одноцветные с красителем квадратные и прямоугольные                                                                                                       | м2      | 4.161600  |          |     | 299.99   | 1248.44 |
| 101-0631                    | Плитки древесные                                                                                                                                                                                                | м3      | 0.124848  |          |     | 84.29    | 10.52   |
| 80 402-0006<br>(= 20)       | Раствор готовый кладочный цементный, марка 200                                                                                                                                                                  | м3      | 0.053040  | 508.54   | 27  | 5364.83  | 285     |
| 81 ТЕР15-01051-1*<br>(= 32) | Облицовка поверхностей гипсокартонными листами (ГКЛ) с устройством одинарного металлического каркаса: стен одним слоем ГКЛ без изоляции<br>Козп = 1.323 Кмаш = 1.438<br>Кзпм = 1.438 Кт1 = 1.323<br>Кт2 = 1.438 | 100 м2  | 0.087500  | 9169.59  | 802 | 38788.57 | 3394    |
| 1                           | Затраты труда                                                                                                                                                                                                   | чел.-ч. | 17.870000 |          |     | 93.10    | 1663.70 |
| 1.1                         | Средний разряд работы 3.8                                                                                                                                                                                       |         |           |          |     |          |         |
| 1.2                         | Трудозатраты механизаторов                                                                                                                                                                                      | чел.-ч  | 0.130000  |          |     | 44.31    | 5.76    |
| 400001                      | Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 т                                                                                                                                                                   | маш.-ч  | 0.067946  |          |     | 442.77   | 30.08   |
| 031121                      | Подъемники мачтовые 0,5 т                                                                                                                                                                                       | маш.-ч  | 0.057880  |          |     | 138.82   | 8.03    |
| 330206                      | Дрели электрические                                                                                                                                                                                             | маш.-ч  | 0.530982  |          |     | 3.74     | 1.99    |
| 101-1596                    | Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25                                                                                                                                                            | м2      | 0.070000  |          |     | 101.79   | 7.13    |
| 101-2651-33                 | Лента уплотняющая для профиля "Диктунгсбанд"                                                                                                                                                                    | м       | 20.562500 |          |     | 3.31     | 68.06   |
| 101-1035-33                 | Грунтовка "Тифенгрунд"                                                                                                                                                                                          | л       | 0.765625  |          |     | 54.33    | 41.60   |
| 101-2208-33                 | Дюбели для крепления металлических профилей 6x40 мм                                                                                                                                                             | 10 шт.  | 1.312500  |          |     | 3.61     | 4.74    |
| 101-1004-33                 | Листы гипсокартонные гкл размером 1200x2500x12,5 мм KNAUF                                                                                                                                                       | м2      | 9.187500  |          |     | 75.98    | 698.07  |
| 101-1020-33                 | Лента армирующая шириной 5 см (серпянка)                                                                                                                                                                        | м       | 6.628125  |          |     | 2.24     | 14.85   |
| 101-1033-33                 | Футенфолер                                                                                                                                                                                                      | кг      | 2.371250  |          |     | 15.71    | 37.25   |
| 101-1040-33                 | Шурупы самонарезающие по металлу М2,5x3,5                                                                                                                                                                       | 1000 шт | 0.112963  |          |     | 105.57   | 11.93   |
| 201-4002-33                 | Профиль направляющий пн 50/40                                                                                                                                                                                   | м       | 6.431250  |          |     | 29.94    | 192.55  |
| 201-4018-33                 | Профиль стоечный пс 50/50                                                                                                                                                                                       | м       | 19.250000 |          |     | 31.87    | 613.50  |
| 82 ТЕР15-01050-3<br>(= 32)  | Облицовка стен панелями МДФ: по сплошному основанию на клею<br>Козп = 1.323 Кмаш = 1.438                                                                                                                        | 100 м2  | 0.087500  | 526.79   | 46  | 4994.29  | 437     |

|                             |                                                                                                                                                                                                                                            |                                         |           |         |        |          |       |  |
|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-----------|---------|--------|----------|-------|--|
|                             |                                                                                                                                                                                                                                            | Кзпм = 1.438 Кт1 = 1.323<br>Кт2 = 1.438 |           |         |        |          |       |  |
| 1                           | Затраты труда                                                                                                                                                                                                                              | чел.-ч.                                 | 4.500000  |         | 90.97  | 409.37   |       |  |
| 1.1                         | Средний разряд работы 3.6                                                                                                                                                                                                                  |                                         |           |         |        |          |       |  |
| 1.2                         | Трудозатраты механизаторов                                                                                                                                                                                                                 | чел.-ч                                  | 0.070000  |         | 14.29  | 1.00     |       |  |
| 031121                      | Подъемники мачтовые 0,5 т                                                                                                                                                                                                                  | маш.-ч                                  | 0.010066  |         | 138.82 | 1.40     |       |  |
| 331531                      | Пилы дисковые электрические                                                                                                                                                                                                                | маш.-ч                                  | 0.032715  |         | 3.70   | 0.12     |       |  |
| 400001                      | Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 т                                                                                                                                                                                              | маш.-ч                                  | 0.060396  |         | 442.77 | 26.74    |       |  |
| 83 101-4025-33<br>(= 32)    | Панели мпф 260х37,5х0,8                                                                                                                                                                                                                    | м2                                      | 8.907500  | 130.36  | 1161   | 238.89   | 2128  |  |
| 84 101-3044-33<br>(= 32)    | Клей монтажный "жидкие гвозди" на латексной основе высокопрочный для наружных и внутренних работ                                                                                                                                           | кг                                      | 2.546250  | 24.35   | 62     | 104.74   | 267   |  |
| 85 ТЕР15-01051-1*<br>(= 32) | Облицовка поверхностей влагостойкими гипсокартонными листами (ГКЛ) с устройством одинарного металлического каркаса: стен одним слоем ГКЛ без изоляции<br>Козп = 1.323 Кмаш = 1.438<br>Кзпм = 1.438 Кт1 = 1.323<br>Кт2 = 1.438              | 100 м2                                  | 0.297500  | 9169.59 | 2728   | 41206.72 | 12259 |  |
| 1                           | Затраты труда                                                                                                                                                                                                                              | чел.-ч.                                 | 60.770000 |         | 93.10  | 5657.69  |       |  |
| 1.1                         | Средний разряд работы 3.8                                                                                                                                                                                                                  |                                         |           |         |        |          |       |  |
| 1.2                         | Трудозатраты механизаторов                                                                                                                                                                                                                 | чел.-ч                                  | 0.430000  |         | 45.51  | 19.57    |       |  |
| 400001                      | Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 т                                                                                                                                                                                              | маш.-ч                                  | 0.231015  |         | 442.77 | 102.29   |       |  |
| 031121                      | Подъемники мачтовые 0,5 т                                                                                                                                                                                                                  | маш.-ч                                  | 0.196790  |         | 138.82 | 27.32    |       |  |
| 330206                      | Дрели электрические                                                                                                                                                                                                                        | маш.-ч                                  | 1.805337  |         | 3.74   | 6.75     |       |  |
| 101-1596                    | Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25                                                                                                                                                                                       | м2                                      | 0.238000  |         | 101.79 | 24.23    |       |  |
| 101-2651-33                 | Лента уплотняющая для профиля "Диктунгсбанд"                                                                                                                                                                                               | м                                       | 69.912500 |         | 3.31   | 231.41   |       |  |
| 101-1035-33                 | Грунтовка "Тифенгрунд"                                                                                                                                                                                                                     | л                                       | 2.603125  |         | 54.33  | 141.43   |       |  |
| 101-2208-33                 | Дюбели для крепления металлических профилей 6х40 мм                                                                                                                                                                                        | 10 шт.                                  | 4.462500  |         | 3.61   | 16.11    |       |  |
| 101-1002-33                 | Листы гипсокартонные (влагостойкие) гвл размером 1200х2500х12мм                                                                                                                                                                            | 100 м2                                  | 31.237500 |         | 99.03  | 3093.45  |       |  |
| 101-1020-33                 | Лента армирующая шириной 5 см (серпянка)                                                                                                                                                                                                   | м                                       | 22.535625 |         | 2.24   | 50.48    |       |  |
| 101-1033-33                 | Фулендлер                                                                                                                                                                                                                                  | кг                                      | 8.062250  |         | 15.71  | 126.66   |       |  |
| 101-1040-33                 | Шурупы самонарезающие по металлу м25х3,5                                                                                                                                                                                                   | 1000 шт                                 | 0.384073  |         | 105.57 | 40.55    |       |  |
| 201-4002-33                 | Профиль направляющий пн 50/40                                                                                                                                                                                                              | м                                       | 21.866250 |         | 29.94  | 654.68   |       |  |
| 201-4018-33                 | Профиль стоечный пс 50/50                                                                                                                                                                                                                  | м                                       | 65.450000 |         | 31.87  | 2085.89  |       |  |
| 86 ТЕР15-01019-5<br>(= 32)  | Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плинтусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей:<br>Козп = 1.323 Кмаш = 1.438<br>Кзпм = 1.438 Кт1 = 1.323<br>Кт2 = 1.438 | 100 м2                                  | 0.297500  | 1984.24 | 590    | 19529.41 | 5810  |  |
| 1                           | Затраты труда                                                                                                                                                                                                                              | чел.-ч.                                 | 62.840000 |         | 90.97  | 5716.55  |       |  |
| 1.1                         | Средний разряд работы 3.6                                                                                                                                                                                                                  |                                         |           |         |        |          |       |  |
| 1.2                         | Трудозатраты механизаторов                                                                                                                                                                                                                 | чел.-ч                                  | 0.710000  |         | 94.82  | 67.32    |       |  |
| 110901                      | Растворосмесители передвижные 65 л                                                                                                                                                                                                         | маш.-ч                                  | 0.556147  |         | 113.19 | 62.95    |       |  |
| 030101                      | Автопогрузчики 5 т                                                                                                                                                                                                                         | маш.-ч                                  | 0.034224  |         | 379.61 | 12.99    |       |  |
| 031121                      | Подъемники мачтовые 0,5 т                                                                                                                                                                                                                  | маш.-ч                                  | 0.115507  |         | 138.82 | 16.03    |       |  |
| 101-1757                    | Ветошь                                                                                                                                                                                                                                     | кг                                      | 0.148750  |         | 6.89   | 1.02     |       |  |
| 87 101-0260<br>(= 32)       | Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен гладкие цветные с рисунком одноцветные                                                                                                                                     | кв.м                                    | 29.750000 | 120.97  | 3599   | 278.71   | 8292  |  |
| 88 101-1852<br>(= 32)       | Клей для облицовочных работ водостойкий плюс (сухая смесь)                                                                                                                                                                                 | т                                       | 0.111563  | 3672.49 | 410    | 11383.94 | 1270  |  |
| 89 402-0231<br>(= 32)       | Смесь сухая разных цветов для заделки швов водостойкая                                                                                                                                                                                     | т                                       | 0.014875  | 432.23  | 6      | 44372.88 | 660   |  |
| 90 ТЕР20-02002-1<br>(= 37)  | Установка решеток жалюзийных площадью в свету: до 0,5 м2<br>Козп = 1.323 Кмаш = 1.438<br>Кзпм = 1.438 Кт1 = 1.323<br>Кт2 = 1.438                                                                                                           | 1 решетк                                | 2.000000  | 30.86   | 62     | 179.50   | 359   |  |
| 1                           | Затраты труда                                                                                                                                                                                                                              | чел.-ч.                                 | 3.860000  |         | 88.84  | 342.92   |       |  |
| 1.1                         | Средний разряд работы 3.4                                                                                                                                                                                                                  |                                         |           |         |        |          |       |  |
| 1.2                         | Трудозатраты механизаторов                                                                                                                                                                                                                 | чел.-ч                                  | 0.020000  |         | 0.00   |          |       |  |

|                          |                                                                                                                                                                                           |         |           |         |     |          |         |
|--------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------|---------|-----|----------|---------|
| 400001                   | Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 т                                                                                                                                             | маш.-ч  | 0.028760  |         |     | 442.77   | 12.73   |
| 330206                   | Дрели электрические                                                                                                                                                                       | маш.-ч  | 0.776520  |         |     | 3.74     | 2.90    |
| 91 300-1514 (= 37)       | Решетки жалюзийные неподвижные штампованные                                                                                                                                               | шт.     | 2.000000  | 9.01    | 18  | 83.90    | 168     |
| 92 ТЕР15-01051-4* (= 32) | Облицовка поверхностей декоративным пластиком с устройством одинарного металлического каркаса: потолков без изоляции Прим. Козп = 1.323 Кмаш = 1.438 Кзпм = 1.438 Кт1 = 1.323 Кт2 = 1.438 | 100 м2  | 0.056400  | 9898.44 | 558 | 67074.47 | 3783    |
| 1                        | Затраты труда                                                                                                                                                                             | чел.-ч. | 14.260000 |         |     | 93.10    | 1327.61 |
| 1.1                      | Средний разряд работы 3.8                                                                                                                                                                 |         |           |         |     |          |         |
| 1.2                      | Трудозатраты механизаторов                                                                                                                                                                | чел.-ч  | 0.080000  |         |     | 46.38    | 3.71    |
| 400001                   | Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 т                                                                                                                                             | маш.-ч  | 0.043796  |         |     | 442.77   | 19.39   |
| 031121                   | Подъемники мачтовые 0,5 т                                                                                                                                                                 | маш.-ч  | 0.037307  |         |     | 138.82   | 5.18    |
| 330206                   | Дрели электрические                                                                                                                                                                       | маш.-ч  | 0.385240  |         |     | 3.74     | 1.44    |
| 101-2208-33              | Дюбели для крепления металлических профилей 6x40 мм                                                                                                                                       | 10 шт.  | 0.930600  |         |     | 3.61     | 3.36    |
| 101-4026-33              | Панели пластиковые ПВХ                                                                                                                                                                    | 100 м2  | 5.922000  |         |     | 314.97   | 1865.25 |
| 101-1040-33              | Шурупы самонарезающие по металлу М25х3,5                                                                                                                                                  | 1000 шт | 0.091312  |         |     | 105.57   | 9.64    |
| 201-4002-33              | Профиль направляющий пн 50/40                                                                                                                                                             | м       | 5.182032  |         |     | 29.94    | 155.15  |
| 201-4018-33              | Профиль стоечный пс 50/50                                                                                                                                                                 | м       | 12.408000 |         |     | 31.87    | 395.44  |
| 93 ТЕР9-06001-1 (= 18)   | Демонтаж: конструкций дверей металлических Козп = 0.700 Кмаш = 0.700 Кзпм = 0.700 Кт1 = 0.700 Кт2 = 0.700                                                                                 | 1 т     | 0.100000  | 663.03  | 66  | 5780.00  | 578     |
| 1                        | Затраты труда                                                                                                                                                                             | чел.-ч. | 6.260000  |         |     | 84.57    | 529.41  |
| 1.1                      | Средний разряд работы 3.0                                                                                                                                                                 |         |           |         |     |          |         |
| 1.2                      | Трудозатраты механизаторов                                                                                                                                                                | чел.-ч  | 0.090000  |         |     | 48.33    | 4.35    |
| 041000                   | Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 а                                                                                                                         | маш.-ч  | 0.061600  |         |     | 59.74    | 3.68    |
| 041400                   | Печи электрические для сушки сварочных материалов с регулированием температуры в пределах 80-500 гр. с                                                                                    | маш.-ч  | 0.004200  |         |     | 34.78    | 0.15    |
| 400001                   | Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 т                                                                                                                                             | маш.-ч  | 0.051100  |         |     | 442.77   | 22.63   |
| 021141                   | Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т                                                                             | маш.-ч  | 0.034300  |         |     | 526.77   | 18.07   |
| 040504                   | Аппарат для газовой сварки и резки                                                                                                                                                        | маш.-ч  | 0.049000  |         |     | 2.92     | 0.14    |
| 330301                   | Машины шлифовальные электрические                                                                                                                                                         | маш.-ч  | 0.014000  |         |     | 13.57    | 0.19    |
| 101-1515                 | Электроды диаметром 4 мм Э46                                                                                                                                                              | т       | 0.000070  |         |     | 34363.18 | 2.41    |
| 101-0324                 | Кислород технический газообразный                                                                                                                                                         | м3      | 0.050000  |         |     | 16.96    | 0.85    |
| 542-0042                 | Пропан-бутан, смесь техническая                                                                                                                                                           | кг      | 0.015000  |         |     | 9.97     | 0.15    |
| 101-4212-33              | Шлифовальные диски размером 230х3х22                                                                                                                                                      | 1 т     | 0.005000  |         |     | 34.45    | 0.17    |
| 94 ТЕР9-06001-1 (= 18)   | Монтаж: конструкций дверей металлических Козп = 1.323 Кмаш = 1.438 Кзпм = 1.438 Кт1 = 1.323 Кт2 = 1.438                                                                                   | 1 т     | 0.100000  | 1229.38 | 123 | 11080.00 | 1108    |
| 1                        | Затраты труда                                                                                                                                                                             | чел.-ч. | 11.840000 |         |     | 84.57    | 1001.31 |
| 1.1                      | Средний разряд работы 3.0                                                                                                                                                                 |         |           |         |     |          |         |
| 1.2                      | Трудозатраты механизаторов                                                                                                                                                                | чел.-ч  | 0.180000  |         |     | 49.67    | 8.94    |
| 041000                   | Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 а                                                                                                                         | маш.-ч  | 0.126544  |         |     | 59.74    | 7.56    |
| 041400                   | Печи электрические для сушки сварочных материалов с регулированием температуры в пределах 80-500 гр. с                                                                                    | маш.-ч  | 0.008628  |         |     | 34.78    | 0.30    |
| 400001                   | Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 т                                                                                                                                             | маш.-ч  | 0.104974  |         |     | 442.77   | 46.48   |
| 021141                   | Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т                                                                             | маш.-ч  | 0.070462  |         |     | 526.77   | 37.12   |
| 040504                   | Аппарат для газовой сварки и резки                                                                                                                                                        | маш.-ч  | 0.100660  |         |     | 2.92     | 0.29    |
| 330301                   | Машины шлифовальные электрические                                                                                                                                                         | маш.-ч  | 0.028760  |         |     | 13.57    | 0.39    |
| 101-1515                 | Электроды диаметром 4 мм Э46                                                                                                                                                              | т       | 0.000070  |         |     | 34363.18 | 2.41    |
| 101-0324                 | Кислород технический                                                                                                                                                                      | м3      | 0.050000  |         |     | 16.96    | 0.85    |

|                            |                                                                                                                                                                                                                     |          |           |          |                |         |
|----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------|----------|----------------|---------|
| 542-0042                   | газообразный                                                                                                                                                                                                        | кг       | 0.015000  |          | 9.97           | 0.15    |
| 101-4212-33                | Пропан-бутан, смесь техническая                                                                                                                                                                                     | 1 т      | 0.005000  |          | 34.45          | 0.17    |
| 101-0797                   | Шлифовальные диски размером 230х3х22                                                                                                                                                                                | т        | 0.000003  |          | 30576.80       | 0.09    |
| 101-1805                   | Катанка горячекатаная в мотках диаметром 6.3-6.5 мм                                                                                                                                                                 | т        | 0.000001  |          | 29021.56       | 0.03    |
| 101-1019                   | Гвозди строительные                                                                                                                                                                                                 | т        | 0.000194  |          | 28820.70       | 5.59    |
| 101-0309                   | Швеллеры N 40, сталь марки ст0                                                                                                                                                                                      | т        | 0.000010  |          | 82941.28       | 0.83    |
| 113-0021                   | Канаты пеньковые пропитанные                                                                                                                                                                                        | т        | 0.000031  |          | 38017.24       | 1.18    |
| 113-0156                   | Грунтовка гф-021                                                                                                                                                                                                    | т        | 0.000060  |          | 49384.46       | 2.96    |
| 537-0097                   | красно-коричневая<br>Растворитель марки р-4                                                                                                                                                                         | т        | 0.001870  |          | 176.81         | 0.33    |
|                            | Канат двойной свивки типа тк оцинкованный из проволок марки в, маркировочная группа 1770 н/мм2, диаметром 5.5 мм                                                                                                    | 10 м     |           |          |                |         |
| 95 201-3385-33<br>(= 18)   | Двери стальные с отделкой                                                                                                                                                                                           | т        | 0.100000  | 27239.16 | 2724 167457.63 | 16746   |
| 96 ТЕР10-01039-8<br>(= 19) | Монтаж дверных блоков из ПЕХ в наружных и внутренних дверных проемах: в перегородках и деревянных нерубленых стенах площадью проема до 3 м2<br>Козп = 1.323 Кмаш = 1.438<br>Кзгм = 1.438 Кт1 = 1.323<br>Кт2 = 1.438 | 100м2 пр | 0.061400  | 3497.90  | 215 17882.74   | 1098    |
| 1                          | Затраты труда                                                                                                                                                                                                       | чел.-ч.  | 7.470000  |          | 90.97          | 679.55  |
| 1.1                        | Средний разряд работы 3.6                                                                                                                                                                                           |          |           |          |                |         |
| 1.2                        | Трудозатраты механизаторов                                                                                                                                                                                          | чел.-ч   | 0.680000  |          | 45.46          | 30.91   |
| 400001                     | Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 т                                                                                                                                                                       | маш.-ч   | 0.366417  |          | 442.77         | 162.24  |
| 031121                     | Подъемники мачтовые 0,5 т                                                                                                                                                                                           | маш.-ч   | 0.310792  |          | 138.82         | 43.14   |
| 330206                     | Дрели электрические                                                                                                                                                                                                 | маш.-ч   | 1.236105  |          | 3.74           | 4.62    |
| 330208                     | Шурупверты                                                                                                                                                                                                          | маш.-ч   | 0.963279  |          | 4.65           | 4.48    |
| 102-0291                   | строительно-монтажные<br>Клинья деревянные                                                                                                                                                                          | шт       | 0.767500  |          | 1.33           | 1.02    |
| 101-1920                   | Пена монтажная для герметизации стыков, в баллоннике емкостью 0.75 л                                                                                                                                                | шт.      | 0.307000  |          | 130.21         | 39.97   |
| 101-4147-33                | Шурупы с потайной головкой 4х13мм                                                                                                                                                                                   | т        | 0.000209  |          | 66064.03       | 13.81   |
| 101-2210-33                | Дюбели монтажные 10х130 (10х132, 10х150) мм                                                                                                                                                                         | 10 шт.   | 3.070000  |          | 48.50          | 148.90  |
| 97 203-9057-33<br>(= 19)   | Дверной блок ПЕХ усиленный                                                                                                                                                                                          | м2       | 6.140000  | 6270.32  | 38500 7346.42  | 45107   |
| 98 ТЕР51-6-1<br>(=103)     | Погрузка мусора вручную в автомобили-самосвалы с выгрузкой                                                                                                                                                          | 100 м3   | 0.032000  | 3772.70  | 121 24593.75   | 787     |
| 1                          | Затраты труда                                                                                                                                                                                                       | чел.-ч.  | 2.660000  |          | 72.28          | 192.26  |
| 1.1                        | Средний разряд работы 1.2                                                                                                                                                                                           |          |           |          |                |         |
| 1.2                        | Трудозатраты механизаторов                                                                                                                                                                                          | чел.-ч   | 1.340000  |          | 0.00           |         |
| 400001                     | Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 т                                                                                                                                                                       | маш.-ч   | 1.344000  |          | 442.77         | 595.08  |
| 99 ТЕР9-06001-1<br>(= 18)  | Демонтаж: конструкций дверей и решетчатых дверей металлических Прим.<br>Козп = 0.700 Кмаш = 0.700<br>Кзгм = 0.700 Кт1 = 0.700<br>Кт2 = 0.700                                                                        | 1 т      | 0.300000  | 663.03   | 199 5783.33    | 1735    |
| 1                          | Затраты труда                                                                                                                                                                                                       | чел.-ч.  | 18.790000 |          | 84.57          | 1589.07 |
| 1.1                        | Средний разряд работы 3.0                                                                                                                                                                                           |          |           |          |                |         |
| 1.2                        | Трудозатраты механизаторов                                                                                                                                                                                          | чел.-ч   | 0.260000  |          | 50.23          | 13.06   |
| 041000                     | Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 а                                                                                                                                                   | маш.-ч   | 0.184800  |          | 59.74          | 11.04   |
| 041400                     | Печи электрические для сушки сварочных материалов с регулированием температуры в пределах 80-500 гр. с                                                                                                              | маш.-ч   | 0.012600  |          | 34.78          | 0.44    |
| 400001                     | Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 т                                                                                                                                                                       | маш.-ч   | 0.153300  |          | 442.77         | 67.88   |
| 021141                     | Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т                                                                                                       | маш.-ч   | 0.102900  |          | 526.77         | 54.20   |
| 040504                     | Аппарат для газовой сварки и резки                                                                                                                                                                                  | маш.-ч   | 0.147000  |          | 2.92           | 0.43    |
| 330301                     | Машины шлифовальные электрические                                                                                                                                                                                   | маш.-ч   | 0.042000  |          | 13.57          | 0.57    |
| 101-1515                   | Электроды диаметром 4 мм Э46                                                                                                                                                                                        | т        | 0.000210  |          | 34363.18       | 7.22    |
| 101-0324                   | Кислород технический                                                                                                                                                                                                | м3       | 0.150000  |          | 16.96          | 2.54    |
| 542-0042                   | газообразный                                                                                                                                                                                                        | кг       | 0.045000  |          | 9.97           | 0.45    |
| 101-4212-33                | Пропан-бутан, смесь техническая                                                                                                                                                                                     | 1 т      | 0.015000  |          | 34.45          | 0.52    |
|                            | Шлифовальные диски размером 230х3х22                                                                                                                                                                                | т        |           |          |                |         |

|                            |                                                                                                                                                                                              |         |           |          |      |           |         |
|----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------|----------|------|-----------|---------|
| 100 ТЕР9-06001-1<br>(= 18) | Монтаж: конструкций дверей<br>металлических<br>Козп = 1.323 Кмаш = 1.438<br>Кзпм = 1.438 Кт1 = 1.323<br>Кт2 = 1.438                                                                          | 1 т     | 0.100000  | 1229.38  | 123  | 11080.00  | 1108    |
| 1                          | Затраты труда                                                                                                                                                                                | чел.-ч. | 11.840000 |          |      | 84.57     | 1001.31 |
| 1.1                        | Средний разряд работы 3.0                                                                                                                                                                    |         |           |          |      |           |         |
| 1.2                        | Трудозатраты механизаторов                                                                                                                                                                   | чел.-ч  | 0.180000  |          |      | 49.67     | 8.94    |
| 041000                     | Преобразователи сварочные с<br>номинальным сварочным током<br>315-500 а                                                                                                                      | маш.-ч  | 0.126544  |          |      | 59.74     | 7.56    |
| 041400                     | Печи электрические для сушки<br>сварочных материалов с<br>регулированием температуры в<br>пределах 80-500 гр. с                                                                              | маш.-ч  | 0.008628  |          |      | 34.78     | 0.30    |
| 400001                     | Автомобиль бортовой,<br>грузоподъемностью до 5 т                                                                                                                                             | маш.-ч  | 0.104974  |          |      | 442.77    | 46.48   |
| 021141                     | Краны на автомобильном ходу при<br>работе на других видах<br>строительства (кроме<br>магистральных трубопроводов) 10<br>т                                                                    | маш.-ч  | 0.070462  |          |      | 526.77    | 37.12   |
| 040504                     | Аппарат для газовой сварки и<br>резки                                                                                                                                                        | маш.-ч  | 0.100660  |          |      | 2.92      | 0.29    |
| 330301                     | Машины шлифовальные<br>электрические                                                                                                                                                         | маш.-ч  | 0.028760  |          |      | 13.57     | 0.39    |
| 101-1515                   | Электроды диаметром 4 мм э46                                                                                                                                                                 | т       | 0.000070  |          |      | 34363.18  | 2.41    |
| 101-0324                   | Кислород технический<br>газообразный                                                                                                                                                         | м3      | 0.050000  |          |      | 16.96     | 0.85    |
| 542-0042                   | Пропан-бутан, смесь техническая                                                                                                                                                              | кг      | 0.015000  |          |      | 9.97      | 0.15    |
| 101-4212-33                | Шлифовальные диски размером<br>230х3х22                                                                                                                                                      | 1 т     | 0.005000  |          |      | 34.45     | 0.17    |
| 101-0797                   | Катанка горячекатаная в мотках<br>диаметром 6.3-6.5 мм                                                                                                                                       | т       | 0.000003  |          |      | 30576.80  | 0.09    |
| 101-1805                   | Гвозди строительные                                                                                                                                                                          | т       | 0.000001  |          |      | 29021.56  | 0.03    |
| 101-1019                   | Швеллеры N 40, сталь марки ст0                                                                                                                                                               | т       | 0.000194  |          |      | 28820.70  | 5.59    |
| 101-0309                   | Канаты пеньковые пропитанные                                                                                                                                                                 | т       | 0.000010  |          |      | 82941.28  | 0.83    |
| 113-0021                   | Грунтовка гф-021<br>красно-коричневая                                                                                                                                                        | т       | 0.000031  |          |      | 38017.24  | 1.18    |
| 113-0156                   | Растворитель марки р-4                                                                                                                                                                       | т       | 0.000060  |          |      | 49384.46  | 2.96    |
| 537-0097                   | Канат двойной свивки типа тк<br>оцинкованный из проволок марки<br>в, маркировочная группа 1770<br>н/мм2, диаметром 5.5 мм                                                                    | 10 м    | 0.001870  |          |      | 176.81    | 0.33    |
| 101 201-3385-33<br>(= 18)  | Двери стальные с отделкой                                                                                                                                                                    | т       | 0.100000  | 27239.16 | 2724 | 167457.63 | 16746   |
| 102 ТЕР9-06001-1<br>(= 18) | Монтаж: конструкций дверей<br>металлических, металлических<br>решеток распашных diam. 16мм<br>ячейкой не более 150мм<br>Козп = 1.323 Кмаш = 1.438<br>Кзпм = 1.438 Кт1 = 1.323<br>Кт2 = 1.438 | 1 т     | 0.325000  | 1229.38  | 400  | 11080.00  | 3601    |
| 1                          | Затраты труда                                                                                                                                                                                | чел.-ч. | 38.480000 |          |      | 84.57     | 3254.25 |
| 1.1                        | Средний разряд работы 3.0                                                                                                                                                                    |         |           |          |      |           |         |
| 1.2                        | Трудозатраты механизаторов                                                                                                                                                                   | чел.-ч  | 0.570000  |          |      | 50.98     | 29.06   |
| 041000                     | Преобразователи сварочные с<br>номинальным сварочным током<br>315-500 а                                                                                                                      | маш.-ч  | 0.411268  |          |      | 59.74     | 24.57   |
| 041400                     | Печи электрические для сушки<br>сварочных материалов с<br>регулированием температуры в<br>пределах 80-500 гр. с                                                                              | маш.-ч  | 0.028041  |          |      | 34.78     | 0.98    |
| 400001                     | Автомобиль бортовой,<br>грузоподъемностью до 5 т                                                                                                                                             | маш.-ч  | 0.341166  |          |      | 442.77    | 151.06  |
| 021141                     | Краны на автомобильном ходу при<br>работе на других видах<br>строительства (кроме<br>магистральных трубопроводов) 10<br>т                                                                    | маш.-ч  | 0.229002  |          |      | 526.77    | 120.63  |
| 040504                     | Аппарат для газовой сварки и<br>резки                                                                                                                                                        | маш.-ч  | 0.327145  |          |      | 2.92      | 0.96    |
| 330301                     | Машины шлифовальные<br>электрические                                                                                                                                                         | маш.-ч  | 0.093470  |          |      | 13.57     | 1.27    |
| 101-1515                   | Электроды диаметром 4 мм э46                                                                                                                                                                 | т       | 0.000228  |          |      | 34363.18  | 7.83    |
| 101-0324                   | Кислород технический<br>газообразный                                                                                                                                                         | м3      | 0.162500  |          |      | 16.96     | 2.76    |
| 542-0042                   | Пропан-бутан, смесь техническая                                                                                                                                                              | кг      | 0.048750  |          |      | 9.97      | 0.49    |
| 101-4212-33                | Шлифовальные диски размером<br>230х3х22                                                                                                                                                      | 1 т     | 0.016250  |          |      | 34.45     | 0.56    |
| 101-0797                   | Катанка горячекатаная в мотках<br>диаметром 6.3-6.5 мм                                                                                                                                       | т       | 0.000010  |          |      | 30576.80  | 0.31    |
| 101-1805                   | Гвозди строительные                                                                                                                                                                          | т       | 0.000003  |          |      | 29021.56  | 0.09    |
| 101-1019                   | Швеллеры N 40, сталь марки ст0                                                                                                                                                               | т       | 0.000631  |          |      | 28820.70  | 18.19   |
| 101-0309                   | Канаты пеньковые пропитанные                                                                                                                                                                 | т       | 0.000033  |          |      | 82941.28  | 2.74    |
| 113-0021                   | Грунтовка гф-021<br>красно-коричневая                                                                                                                                                        | т       | 0.000101  |          |      | 38017.24  | 3.84    |
| 113-0156                   | Растворитель марки р-4                                                                                                                                                                       | т       | 0.000195  |          |      | 49384.46  | 9.63    |
| 537-0097                   | Канат двойной свивки типа тк                                                                                                                                                                 | 10 м    | 0.006078  |          |      | 176.81    | 1.07    |

|                                        |                         |                                                                                                                                                          |         |          |          |        |           |        |
|----------------------------------------|-------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|----------|--------|-----------|--------|
|                                        |                         | оцинкованный из проволоки марки<br>в, маркировочная группа 1770<br>н/мм2, диаметром 5.5 мм                                                               |         |          |          |        |           |        |
| 103                                    | 101-1895-01<br>(= 18)   | Решетки для окон стальные<br>распашные прутки diam. 16мм<br>ячейка не более 150мм                                                                        | т       | 0.325000 | 60862.87 | 19780  | 214237.29 | 69627  |
| 104                                    | ТЕР15-04030-4<br>(= 29) | Масляная окраска металлических<br>поверхностей: решеток,<br>количество окрасок 2<br>Козп = 1.323 Кмаш = 1.438<br>Кзпм = 1.438 Кт1 = 1.323<br>Кт2 = 1.438 | 100 м2  | 0.079200 | 878.30   | 70     | 8409.09   | 666    |
|                                        | 1                       | Затраты труда                                                                                                                                            | чел.-ч. | 7.450000 |          | 87.77  | 653.89    |        |
|                                        | 1.1                     | Средний разряд работы 3.3                                                                                                                                |         |          |          |        |           |        |
|                                        | 1.2                     | Трудозатраты механизаторов                                                                                                                               | чел.-ч  |          |          |        |           | 0.11   |
|                                        | 400001                  | Автомобиль бортовой,<br>грузоподъемностью до 5 т                                                                                                         | маш.-ч  | 0.003417 |          | 442.77 | 1.51      |        |
|                                        | 031121                  | Подъемники мачтовые 0,5 т                                                                                                                                | маш.-ч  | 0.001139 |          | 138.82 | 0.16      |        |
|                                        | 101-1825                | Олифа натуральная                                                                                                                                        | кг      | 0.213840 |          | 48.02  | 10.27     |        |
|                                        | 101-1757                | Ветошь                                                                                                                                                   | кг      | 0.023760 |          | 6.89   | 0.16      |        |
| 105                                    | 101-0428<br>(= 29)      | Краски масляные и алкидные,<br>готовые к применению белила<br>цинковые: пф-14                                                                            | т       | 0.001948 | 29391.93 | 57     | 80790.96  | 157    |
| 106                                    | ТЕРр51-6-1<br>(=103)    | Погрузка мусора вручную в<br>автомобили-самосвалы с выгрузкой                                                                                            | 100 м3  | 0.010000 | 3772.70  | 38     | 24600.00  | 246    |
|                                        | 1                       | Затраты труда                                                                                                                                            | чел.-ч. | 0.830000 |          | 72.28  | 59.99     |        |
|                                        | 1.1                     | Средний разряд работы 1.2                                                                                                                                |         |          |          |        |           |        |
|                                        | 1.2                     | Трудозатраты механизаторов                                                                                                                               | чел.-ч  | 0.420000 |          | 0.00   |           |        |
|                                        | 400001                  | Автомобиль бортовой,<br>грузоподъемностью до 5 т                                                                                                         | маш.-ч  | 0.420000 |          | 442.77 | 185.96    |        |
|                                        |                         |                                                                                                                                                          |         |          |          |        |           |        |
| ИТОГО прямых затрат по разделу:        |                         |                                                                                                                                                          | РУБ     | 396780   | 77718    | 12964  | 869       |        |
|                                        |                         |                                                                                                                                                          |         |          |          | 2846   | 29        |        |
| ИТОГО прямых затрат по смете:          |                         |                                                                                                                                                          | РУБ     | 396780   | 77718    | 12964  | 869       |        |
|                                        |                         |                                                                                                                                                          |         |          |          | 2846   | 29        |        |
| СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ              |                         |                                                                                                                                                          | РУБ     | 7770     | 1886     | 323    |           |        |
| накладные расходы                      |                         |                                                                                                                                                          | РУБ     | 1912     |          |        |           |        |
| сметная прибыль                        |                         |                                                                                                                                                          | РУБ     | 1382     |          |        |           |        |
| нормативная трудоемкость               |                         |                                                                                                                                                          | чел.-ч  |          |          |        | 23        |        |
| в т.ч. сметная зарплата                |                         |                                                                                                                                                          | РУБ     |          | 2126     |        |           |        |
| ВСЕГО : МОНТАЖНЫХ РАБОТ                |                         |                                                                                                                                                          | РУБ     | 11064    |          |        |           |        |
| СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ       |                         |                                                                                                                                                          | РУБ     | 275250   | 67354    | 11904  |           |        |
| накладные расходы                      |                         |                                                                                                                                                          | РУБ     | 68454    |          |        |           |        |
| сметная прибыль                        |                         |                                                                                                                                                          | РУБ     | 38470    |          |        |           |        |
| нормативная трудоемкость               |                         |                                                                                                                                                          | чел.-ч  |          |          |        | 774       |        |
| в т.ч. сметная зарплата                |                         |                                                                                                                                                          | РУБ     |          | 69892    |        |           |        |
| ВСЕГО : ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ         |                         |                                                                                                                                                          | РУБ     | 392525   |          |        |           |        |
| СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ       |                         |                                                                                                                                                          | РУБ     | 111249   | 7374     | 663    |           |        |
| накладные расходы                      |                         |                                                                                                                                                          | РУБ     | 6025     |          |        |           |        |
| сметная прибыль                        |                         |                                                                                                                                                          | РУБ     | 5355     |          |        |           |        |
| нормативная трудоемкость               |                         |                                                                                                                                                          | чел.-ч  |          |          |        | 88        |        |
| в т.ч. сметная зарплата                |                         |                                                                                                                                                          | РУБ     |          | 7438     |        |           |        |
| ВСЕГО : МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ         |                         |                                                                                                                                                          | РУБ     | 122629   |          |        |           |        |
| СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ         |                         |                                                                                                                                                          | РУБ     | 2511     | 1104     | 74     |           |        |
| накладные расходы                      |                         |                                                                                                                                                          | РУБ     | 1273     |          |        |           |        |
| сметная прибыль                        |                         |                                                                                                                                                          | РУБ     | 788      |          |        |           |        |
| нормативная трудоемкость               |                         |                                                                                                                                                          | чел.-ч  |          |          |        | 13        |        |
| в т.ч. сметная зарплата                |                         |                                                                                                                                                          | РУБ     |          | 1108     |        |           |        |
| ВСЕГО : САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ           |                         |                                                                                                                                                          | РУБ     | 4572     |          |        |           |        |
| Прямые затраты СМР                     |                         |                                                                                                                                                          | РУБ     |          |          | 128162 | 396780    |        |
| индекс к прямым затратам               |                         |                                                                                                                                                          |         |          |          |        | 3.0959    |        |
| в т.ч.                                 |                         |                                                                                                                                                          |         |          |          |        |           |        |
| - основная з/п                         |                         |                                                                                                                                                          | РУБ     |          |          | 7846   | 77718     |        |
| индекс к основной зарплате             |                         |                                                                                                                                                          |         |          |          |        | 9.9054    |        |
| - эксплуатация машин и механизмов      |                         |                                                                                                                                                          | РУБ     |          |          | 4086   | 12964     |        |
| индекс к эксплуатации машин            |                         |                                                                                                                                                          |         |          |          |        | 3.1728    |        |
| -з/п машинистов                        |                         |                                                                                                                                                          | РУБ     |          |          | 345    | 2846      |        |
| индекс к зарплате машинистов           |                         |                                                                                                                                                          |         |          |          |        | 8.2493    |        |
| - материалы                            |                         |                                                                                                                                                          | РУБ     |          |          | 116232 | 306098    |        |
| индекс к материалам                    |                         |                                                                                                                                                          |         |          |          |        | 2.6335    |        |
| Накладные расходы                      |                         |                                                                                                                                                          | РУБ     |          |          | 7897   | 9.8346    | 77664  |
| Сметная прибыль                        |                         |                                                                                                                                                          | РУБ     |          |          | 4679   | 9.8301    | 45995  |
| Всего :                                |                         |                                                                                                                                                          | РУБ     |          |          | 140738 | 3.7000    | 520439 |
| ВСЕГО:                                 |                         |                                                                                                                                                          |         |          |          |        |           | 520439 |
| Изменение к накладным расходам к=-0.94 |                         |                                                                                                                                                          |         | -0.0600  |          |        |           | -4660  |
| [3_2_13]                               |                         |                                                                                                                                                          |         |          |          |        |           |        |

|                                  |        |        |
|----------------------------------|--------|--------|
| ИТОГО:                           |        | 515779 |
| Зимние удорожания                | 0.0049 | 2527   |
| [6_5_15]                         |        |        |
| ИТОГО:                           |        | 518306 |
| Резерв на непредвиденные расходы | 0.0200 | 10366  |
| [7_6_15]                         |        |        |
| ИТОГО:                           |        | 528672 |
| НДС к СМР                        | 0.1800 | 95161  |
| [14_13_15]                       |        |        |
| ВСЕГО ПО СМЕТЕ:                  |        | 623833 |